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Stājas spēkā noteikumi par 
būvatļaujas izdošanu

–––––––––––––––––––––––––  2. lpp. ›

Atskats uz Dziesmu un Deju 
svētkiem Rīgā

–––––––––––––––––––  18.–19. lpp. ›

Aizvadīti Saukas pagasta 
svētki

–––––––––––––––––––––––  10. lpp. ›

SIA “Jēkabpils Siltums” būs 
divas jaunas katlumājas

–––––––––––––––––––––––  13. lpp. ›

Krāšņi un emocionāli aizvadīti 
Dziesmu un Deju svētki Rīgā

XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētkos Rīgā, kas norisinā-
jās no 30. jūnija līdz 9. jūlijam, Jēkabpils 
novadu pārstāvēja 990 dalībnieki no 42 
amatiermākslas kolektīviem.

Jēkabpils novada pašvaldības vadība 
saka lielu paldies visiem svētku dalībnie-
kiem un kolektīvu vadītājiem par svēt-
kiem, kā arī paldies visiem, kuri rūpējās, 
lai svētkos dalībnieki varētu justies labi 

un dāvāt mums neaizmirstami skaistus 
koncertus un svētku pasākumus! 

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa
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Svētki sākās ar dalībnieku gājienu “Novadu dižošanās”
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Jēkabpils novada vēstis2

Lai nodrošinātu iedzīvotāju 
iesaisti teritorijas attīstības jautā-
jumu lemšanā, Jēkabpils novada 
pašvaldība pirmo gadu izsludi-
nājusi projektu ideju konkursu. 
Iedzīvotāji aicināti līdz 31. jūlijam 
iesniegt savas idejas pašvaldībā.

27. aprīlī novada dome ap-
stiprināja Jēkabpils novada paš-

valdības projektu ideju konkursa 
nolikumu un ideju konkursa rea-
lizēšanai paredzēja 140 000 eiro 
pašvaldības 2024. gada budžetā.

Fiziska  persona vai biedrība, 
nodibinājums var iesniegt neie-
robežotu projektu ideju skaitu, 
par katru projekta ideju sagata-
vojot atsevišķu projekta idejas 

pieteikumu. Vienas projekta ide-
jas realizācijai pašvaldība piešķir 
līdz 30 000 eiro (ieskaitot PVN). 
Projekta idejas pašvaldība sa-
darbībā ar idejas iesniedzēju īs-
tenos pašvaldības administratī-
vajā teritorijā, un  projekta rezul-
tāts būs brīvi un plaši pieejams 
sabiedrībai.

Iesniegtajai projekta idejai 
jāatbilst šādām prasībām:

• tiek paredzēts ieguldījums 
pašvaldībai piederošā īpašumā, 
lai īstenotu pašvaldības autono-
mās funkcijas (tostarp, teritorijas 
labiekārtošana, iedzīvotāju iz-
glītība, kultūras piedāvājuma un 
kultūras mantojuma saglabāša-
na, iedzīvotāju veselības veicinā-
šana, sporta attīstība, dabas ka-
pitāla ilgtspējīga pārvaldība un 
apsaimniekošana) vai brīvprātī-
gās iniciatīvas;  

• sabiedriski nozīmīga jaunas 
infrastruktūras radīšana vai jau 

esošas uzlabošana;
• projekta ideja nav pretrunā 

ar Jēkabpils novada pašvaldības 
attīstības plānošanas dokumen-
tiem un pašvaldībai neradīs ne-
samērīgas uzturēšanas izmaksas;

• neparedz ieguldīt privāt-
personas vai ar saimniecisko 
darbību saistītā īpašumā;

• projekta ideju nav plānots 
realizēt citos projektos, tās īste-
nošanai nav paredzēts piešķirt fi-
nansējumu no kāda cita ārējā fi-
nanšu avota 

Lai iesniegtu projekta ideju, 
jāaizpilda piedāvātā veidlapa un 
jāpievieno projekta vizualizācija 
(skice), iespējamo izmaksu ap-
raksts vai tāme. Plašāka informā-
cija par projektu ideju konkursu 
un pieteikumu sagatavošanu ir 
konkursa nolikumā.

Pieteikumu var iesniegt:
• drukātā veidā Jēkabpils no-

vada pašvaldības klientu apkal-

pošanas vietās (www.jekabpils.
lv/lv/klientu-apkalposana),

• elektroniski,  parakstot ar 
drošu elektronisko parakstu un 
nosūtot uz e-pastu: pasts@je-
kabpils.lv. 

Ideju konkursam iesniegtās 
projektu idejas pirmajā kārtā iz-
vērtēs projektu vērtēšanas komi-
sija, otrajā kārtā par iesniegtajām 
idejām balsos iedzīvotāji.

Iesniedz savu  attīstības ie-
ceri novada teritorijas labiekār-
tošanai un, iespējams, tieši tava 
ideja tiks realizēta tavā apkaimē!

Kontaktpersona papildu in-
formācijai – Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes referente 
Santa Čevere (tel. 26008262, 
e-pasts: santa.cevere@jekab-
pils.lv).

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Izsludināts Jēkabpils novada pašvaldības projektu ideju konkurss!

29. jūnijā stājas spēkā saisto-
šie noteikumi Nr. 17 “Par Jēkab-
pils novada pašvaldības simboli-
ku”, kas nosaka pašvaldības sim-
boliku un tās izmantošanas un 
lietošanas kārtību.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas simbolika ir:

• Jēkabpils novada ģerbonis,
• Jēkabpils pilsētas ģerbonis,
• Aknīstes pilsētas ģerbonis,
• Viesītes pilsētas ģerbonis,

• Jēkabpils novada karogs,
• Jēkabpils pilsētas karogs,
• Aknīstes pilsētas karogs,
• Viesītes pilsētas karogs,
• Jēkabpils pilsētas logotips,
• Jēkabpils lūsis (figurāla 

zīme).
Jēkabpils novada ģerboņa 

lietošanai ekskluzīvas tiesības ir 
Jēkabpils novada pašvaldībai un 
tās iestādēm, aģentūrām un ka-
pitālsabiedrībām. Tāpat pašval-

dībai un tās iestādēm ir tiesības 
lietot Jēkabpils pilsētas ģerboni, 
Aknīstes pilsētas ģerboni un Vie-
sītes pilsētas ģerboni.

Fiziskas un juridiskas perso-
nas pēc brīvas gribas var pacelt 
Jēkabpils novada karogu, ga-
rantējot pret to pienācīgu cieņu, 
tāpat kā pret valsts karogu. Ka-
rogu aizliegts pacelt virs un pie 
ēkām, kurās notiek remonti vai 
tās ir avārijas stāvoklī, kā arī citās 

nepiemērotās vietās un apstāk-
ļos. Karogs nedrīkst būt bojāts, 
izbalējis, netīrs vai citādi vizuāli 
nepiemērots. Valsts sēru dienās 
tas paceļams sēru noformējumā. 
Lietojot reizē ar Latvijas valsts 
karogu, tas jānovieto valsts karo-
ga labajā pusē (skatoties virzie-
nā uz ēkas fasādi). Lai veicinātu 
pilsētu atpazīstamību, atsevišķos 
gadījumos lietojami arī Jēkab-
pils, Aknīstes un Viesītes pilsētu 
karogi.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bai, tās iestādēm, aģentūrām un 
kapitālsabiedrībām ir izņēmuma 
tiesības lietot Jēkabpils pilsētas 
logotipu un Jēkabpils lūsi rek-
lāmu materiālos, uz kancelejas 
precēm, suvenīriem, dāvanām, 
iesaiņojumiem un citos gadī-
jumos. Citas fiziskas un juridis-
kas personas tos var lietot tikai 
ar novada Heraldikas komisijas 
atļauju.

Ja juridiskas un fiziskas per-
sonas vēlas izmantot Jēkabpils 
novada simboliku komerciāliem 
mērķiem – suvenīru un priekš-
metu noformēšanā un ražoša-
nā, reklāmā, preču zīmēs, no-
saukumos vai noformējumos, to 
varēs darīt ar Jēkabpils novada 
domes Heraldikas komisijas at-

ļauju, rakstot iesniegumu. Tajā 
jānorāda ziņas par iesniedzēju, 
simbolikas izmantošanas veids, 
mērķis, izmantošanas laiks, ziņas 
par plānotajiem ražošanas (iz-
gatavošanas) apjomiem un iz-
strādājuma skice vai etalona pa-
raugs. Iesniegumus izskatīs un 
lēmumu izsniegt vai neizsniegt 
atļauju Jēkabpils novada paš-
valdības simbolikas izmantoša-
nai pieņems novada Heraldikas 
komisija.

Gadījumos, kad simboliku 
atveido ierobežotā apjomā bez-
peļņas nolūkos, t.i., personiskām 
vajadzībām, mācību nolūkos, 
bibliotēkās, muzejos un arhīvos, 
kā arī informatīviem mērķiem, 
piemēram, veidojot tādu aktuālo 
notikumu apskatu, kurā izmanto-
ta simbolika, tā izmantojama bez 
saskaņošanas ar novada Heraldi-
kas komisiju.

Jēkabpils novada dome jau-
nus saistošos noteikumus apstip-
rināja 2023. gada 22. jūnija sēdē. 
Sīkāk ar noteikumiem un paš-
valdības simboliku var iepazīties 
www.jekabpils.lv > Novads > Par 
novadu > Simbolika.

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

Stājas spēkā jauni saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības simboliku

2023. gada 27. jūlijā plkst. 
14.00 Jēkabpils novada Attīstī-
bas pārvaldē (Jēkabpilī, Rīgas 
ielā 150A, Lielajā zālē) notiks 
dabas parka “Laukezers” dabas 
aizsardzības plāna izstrādes sa-
biedriskā apspriešana.

Ar dabas aizsardzības plāna 
sabiedriskajai apspriešanai vir-
zīto redakciju var iepazīties 
elektroniski Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes interneta vietnē  
www.daba.gov.lv (sadaļā Aktuali-
tātes – Sabiedrības līdzdalība – 
Publiski apspriežamie dokumen-
ti) un Jēkabpils novada pašvaldī-

bas mājas lapā www.jekabpils.lv 
(sadaļā “Aktualitātes”).

Dabas aizsardzības plāna 
drukātā versija līdz 27. jūlijam 
būs pieejama Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldē (Jēkabpilī, 
Rīgas ielā 150A, 30. kab.).

Rakstiskus priekšlikumus var 
iesniegt līdz 2023. gada 27. jūli-
jam, adresējot tos plāna izstrādā-
tājam (Daugavpils Universitāte, 
Vienības iela 13, Daugavpils, LV-
5401 vai uldis.valainis@biology.
lv). 

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna 
izstrādes sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmi dabas parkam “Laukezers”

Stājušies spēkā saistošie noteikumi par nodevu par būvatļaujas 
izdošanu un būvniecības ieceres akceptu Jēkabpils novadā

Jēkabpils novada būvvalde informē, ka 2023. 
gada 1. jūlijā stājušies spēkā Jēkabpils novada 
domes saistošie noteikumi Nr.16 “Saistošie noteiku-
mi par nodevu par būvatļaujas izdošanu un būvnie-
cības ieceres akceptu Jēkabpils novadā”. 

Saskaņojot būvniecību Jēkabpils novada būv-
valdē, gan fiziskām, gan juridiskām personām par 
izdoto būvatļauju vai saņemto būvniecības ieceres 
akceptu ir jāmaksā nodeva.

Nodeva par būvatļauju aprēķināma pēc notei-
kumos noteiktās formulas un apmaksājama pēc 
maksājuma informācijas saņemšanas no būvvaldes.

Nodeva par būvniecības ieceres akceptu, izda-
rot atzīmi paskaidrojuma rakstā, ir šāda:

• fiziskām personām – 20 eiro;
• juridiskām personām – 50 eiro.
Nodeva par būvniecības ieceres akceptu ie-

skaitāma pašvaldības norēķinu kontā kredītiestā-

dē pirms projekta iesniegšanas Būvniecības infor-
mācijas sistēmā. Pie konkrētās būvniecības lietas 
Būvniecības informācijas sistēmā (BIS)  jāpievieno 
maksājuma dokuments, kas apliecina nodevas par 
būvniecības ieceres akceptu samaksu.

No nodevas samaksas papildus normatīvajos 
aktos noteiktajam tiek atbrīvoti:

• būvniecības ierosinātāji, ja būvniecība tiek 
realizēta pilnīgi vai daļēji par Jēkabpils novada paš-
valdības budžeta līdzekļiem; 

• valsts pārvaldes institūcijas;
• personas ar I un II grupas invaliditāti;
• politiski represētas personas.
Vairāk informācijas par saistošajiem noteiku-

miem: https://ieej.lv/vNBn9. 
Jēkabpils novada pašvaldības norēķinu infor-

mācija: www.jekabpils.lv/lv/norekinu-informacija.
Jēkabpils novada būvvalde
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Jēkabpils novada pašvaldība 
nepiekrīt Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas piedāvātajam skolu refor-
mas modelim. Šādu viedokli paš-
valdības vadība pauda pēc 16. jū-
nijā notikušās sanāksmes kopā ar 
Izglītības pārvaldi, skolu direkto-
riem un skolu vecāku padomju pār-
stāvjiem. Tikšanās mērķis bija pār-
runāt un diskutēt par Izglītības un 
zinātnes ministrijas plānoto skolu 
reformu.

Sanāksmes sākumā ar aktuali-
tātēm iepazīstināja Izglītības pār-
valdes vadītājs Juris Līcis, uzsverot, 

ka reforma neattieksies uz šī gada 
1. septembri.

Sanāksmē katras skolas direk-
tors īsumā raksturoja  savas izglī-
tības iestādes situāciju un izteica 
viedokli par Izglītības un zinātnes 
ministrijas iecerēto skolu reformu. 
Pārliecinošs vairākums skolu di-
rektoru izteica atbalstu plānotajā 
koncepcijā saglabāt vienā izglītī-
bas iestādē iespēju iegūt pamatiz-
glītību posmā līdz 9. klasei.

Domes priekšsēdētāja viet-
nieks Izglītības un kultūras jautā-
jumos Alfons Žuks aicināja skolu 

pārstāvjus iesniegt priekšlikumus, 
ņemot vērā attālumu līdz izglītības 
iestādei, skolēnu skaitu un ne tikai 
kvantitatīvos, bet arī kvalitatīvos 
rādītājus.

Pēc aktīvas diskusijas tika no-
lemts, ka Izglītības pārvalde ap-
kopos skolu direktoru izteiktos vie-
dokļus un priekšlikumus, un saga-
tavos vēstuli, kuru iesniegs Izglītī-
bas un zinātnes ministrijai, Latvijas 
Pašvaldību savienībai un Latvijas 
Lielo pilsētu asociācijai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Bauskā aizvadīta Zemgales 
plānošanas reģiona pašvaldību 
vadītāju tikšanās ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas (IZM) pār-
stāvjiem, lai pārrunātu plānoto 
skolu tīkla optimizāciju. Sarunās 
izkristalizējas vajadzība pēc pār-
maiņām, bet reģiona pārstāvji 
vēlas, lai vērā tiktu ņemtas kat-
ras pašvaldības reālās iespējas 
un potenciālās sekas, kas var 
rasties ieviešot reformu.

Bauskas novada pašvaldī-
bā klātienē pulcējās Zemga-
les reģiona pašvaldību vadītāji 
un izglītības jomas pārstāvji, lai 
uzklausītu Izglītības un zināt-
nes ministrijas (IZM) iecerēto 
skolu tīkla optimizācijas plānu 
un pēcāk paustu savu nostāju un 
redzējumu par virzīto reformu.

IZM Izglītības departamen-
ta direktore Edīte Kanaviņa 
klātesošos iepazīstināja ar kritē-
rijiem efektīvai skolu tīkla izvei-
dei. Paredzēts, ka šāda reforma 
sakārtos skolu tīklu, vienlaikus 
ceļot izglītības kvalitāti un risi-
not pedagogu trūkumu izglītī-

bas iestādēs. IZM ieskatā, gal-
venie rādītāji, kas raksturo efek-
tīvu un ilgtspējīgu skolu tīklu – 
izglītības iestādes sasniedzamī-
ba atkarībā no izglītības posma, 
skolēnu skaits klašu grupās at-
karībā no skolēnu blīvuma paš-
valdībā un pedagogu personāla 
kapacitāte.

Pēc prezentācijas noklau-
sīšanās pašvaldību pārstāvji 
pauda bažas par virzīto refor-
mas efektivitāti, tāpat pašval-
dībām ir daudz neskaidrību par 
dažādiem piedāvātās reformas 
nosacījumiem. Diskusijas raisīja 
arī prezentācijā iekļautie rādī-
tāji, uz kuriem balstīta reformas 
nepieciešamība, starp tiem, 
piemēram, skolēnu lasītprasmes 
rādītāju straujā lejupslīde (no 
5.v ietas 2001. gadā uz 23. vietu 
2021. gadā). 

Lai arī ministrijas pārstāvji 
iecerējuši, ka skolu reorganizā-
cija būs efektīvs resurss peda-
gogu atalgojumam, šādam ap-
galvojumam nepiekrita vairā-
kums klātesošo. Dobeles nova-

da domes priekšsēdētājs Ivars 
Gorskis norāda, ka vēlamo pe-
dagogu skaitu nebūs iespējams 
sasniegt ar skolu likvidēšanu, jau 
šobrīd skolās trūkst mācībspē-
ku. Lai arī I. Gorskis piekrīt, ka 
nepieciešams pārmaiņas, šobrīd 
piedāvātais modelis radīs tieši 
pretēju efektu. Viņš uzsver, ka 
piemērot vienu modeli valstiskā 
līmenī ir diez gan neiespējami. 

Kā vienu no risinājumiem 
vairāki pašvaldību pārstāvji mi-
nēja veikt detalizētus aprēķi-
nus, kas atspoguļotu patieso 
situāciju pie piedāvātas refor-
mas ieviešanas. Augstākas pār-
vadājumu izmaksas, palielināts 
laiks līdz mācību iestādei – šie 
ir tikai daži argumenti, kurus 
min Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis. 
Viņaprāt, stunda ceļā uz izglītī-
bas iestādi vai palielināts sko-
lēnu skaits klasēs nav veids kā 
celt izglītības kvalitāti. Viņš ai-
cina ministrijas uzklausīt un iz-
vērtēt katras pašvaldības situā-
ciju, rūpīgi analizēt katru pašval-

dību un to dažādos skolu tipus, 
kā arī ņemt vērā izmaksas, kas 
pieaugs, piemēram, organizējot 
skolēnu pārvadājumus.

Pretargumentiem piedāvā-
tajam reformas modelim pie-
krīt arī Ināra Dundure, Latvijas 
Pašvaldību savienības (LPS) pa-
domniece izglītības un kultū-
ras jautājumos. Viņa norāda, ka 
ministrijas piedāvātais mode-
lis šobrīd balstās uz kvantitatī-
viem rādītājiem un budžeta ie-
taupījumu, neiedziļinoties kāda 
izglītības kvalitāte katrā paš-
valdības izglītības iestādē tiek 
nodrošināta.

Lai arī pārrunās izskanē-
ja virkne argumentu un bažas 
par plānotajām reformā, kopu-
mā pašvaldību pārstāvji atzinī-
gi vērtē šādu abu pušu tikšanos. 
Jelgavas novada domes priekš-
sēdētājs Madars Lasmanis pa-
teicās par ieguldīto darbu un 
mēģinājumiem identificēt un ri-
sināt problēmas izglītības jomā. 
“Paldies par iespēju tikties klā-
tienē un izteikt savus iebildu-

mus, radot vietu diskusijai,” min 
M. Lasmanis. 

Tāpat abas puses vienojās, 
ka kopīgais mērķis ir un priekšā 
vēl daudz darba. Kā arī minis-
trijas pārstāvji aicināja rakstis-
ki iesūtīt pašvaldību pārstāvjus 
savus aprēķinus, izvērtējumu un 
priekšlikumus, lai plānotā refor-
ma tiktu izstrādāta reģiona izglī-
tības iestāžu un iedzīvotāju inte-
resēs. Ministrijas pārstāvji solīja 
šo informāciju ņemt vērā, kad 
augusta vidū valdībai atkārtoti 
sniegs skolu tīkla optimizācijas 
plānu.

Atgādinām, ka Zemgales 
plānošanas reģionu veido 6 paš-
valdības – valstspilsēta Jelgava, 
kā arī Aizkraukles, Bauskas, Do-
beles, Jelgavas un Jēkabpils 
novadi. Vairāk par Zemgales 
plānošanas reģionu, funkcijām 
un īstenotajiem projektiem var 
uzzināt zemgale.lv.

Zemgales plānošanas reģions

Jēkabpils novada pašvaldība nepiekrīt ministrijas piedāvātajam skolu reformas modelim

Zemgales pašvaldību pārstāvji pauž bažas par plānoto skolu tīkla reformu

Turpinot Centrālās vēlēšanu 
komisijas (CVK) iepazīšanās vi-
zītes ar Latvijas valstspilsētu un 
novadu pašvaldību vēlēšanu ko-
misijām, 27. jūnijā vizītē Jēkab-
pils novada pašvaldībā viesojās 
Centrālās vēlēšanu komisijas 
delegācija, kura tikās ar Jēkab-
pils novada domes priekšsēdē-
tāju Raivi Ragaini, Jēkabpils no-
vada vēlēšanu komisijas priekš-
sēdētāju Ivetu Upmaci un komi-
sijas darbiniekiem. No Centrālās 
vēlēšanu komisijas sarunās pie-
dalījās komisijas priekšsēdētāja 
Kristīne Saulīte, priekšsēdētājas 
vietniece Baiba Veisa un vecākā 
komunikācijas speciāliste Inita 
Dzene.

Vizītes mērķis bija Centrā-
lo vēlēšanu komisijas komandas 
iepazīšanās ar  pašvaldību vēlē-
šanu komisijām, kā arī aktuālo 
jautājumu pārrunāšana, gata-
vojoties nākamajā gadā pare-
dzētajām Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām.

Kā uzsvēra CVK komisijas 
priekšsēdētāja Kristīne Saulī-
te,  svarīgi ir uzklausīt pašvaldī-
bu pārstāvjus un vēlēšanu ko-

misiju pārstāvjus, lai apzinātu 
problēmas, ar kādām saskaras 
vēlēšanu organizēšanas un no-
rises laikā. Būtiski, lai pēc apzi-
nāšanas tās savlaicīgi risinātu un 
kopīgiem spēkiem nodrošinātu, 
lai vēlēšanu process valstī norit 
veiksmīgi. K. Saulīte: “Ļoti sva-
rīgi uz vietas reģionos tikties ar 
cilvēkiem, kuri strādā vēlēšanu 
procesa nodrošināšanā un pār-
runāt jautājumus, ko vēl varē-
tu uzlabot, lai notiktu drošas un 
demokrātiskas vēlēšanas.”

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis 

uzsvēra, ka būtiski, lai vēlēšanu 
process ir demokrātisks un ie-
dzīvotājiem tas ir vienkāršs un 
saprotams, jo tādā veidā varētu 
paaugstināt vēlētāju aktivitāti 
dalībai vēlēšanās.

Jēkabpils vēlēšanu komisi-
jas pārstāvji rosināja, ka būtu jā-
nodrošina savlaicīgi izstrādātas 
fundamentālās instrukcijas, kā 
arī iepriekš nepieciešams veikt 
rūpīgu informatīvi izskaidrojošu 
darbu vēlētājiem, neaizmirstot 
arī drošības aspektus.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldībā viesojas Centrālās 
vēlēšanu komisijas vadība

Šī gada 27. jūnijā Ministru 
kabinets apstiprināja noteiku-
mus par finansējuma piešķir-
šanu aizsargdambja pārbū-
ves projekta īstenošanai Eiro-
pas Savienības kohēzijas poli-
tikas programmas 2021.–2027.
gadam 2.1.3.2. pasākuma “Na-
cionālas nozīmes plūdu un kras-
ta erozijas pasākumi” pirmās 
projektu iesniegumu atlases 
kārtas ietvaros. Kopējais pro-
jektam pieejamais finansējums 
ir paredzēts 12,6 milj. apmē-
rā, no tiem 10 757 297,00 EUR 
ir Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums (85 %) un 
1 898 347,00 EUR valsts budžeta 
līdzfinansējums (15 %).

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs R. Ragainis: “Jē-
kabpils aizsargdambja pārbūve 
jāuzsāk pēc iespējas ātrāk, lai 
mēs būtu gatavi jau nākamajiem 
iespējamajiem paliem. Tiklīdz 
konkrēti būs zināms par aizsar-
gdambja pārbūves darbu uzsāk-
šanu un norisi, noteikti informē-
sim iedzīvotājus.”

Kā ziņots iepriekš, lai aizsar-
gātu Jēkabpils pilsētu un no-
drošinātu drošu aizsargdambja 
ekspluatāciju turpmākos gados 
tiks veikta aizsargdambja kreisā 
krasta pārbūve 5,2 km garumā 
un aizsargdambja labā krasta 
pārbūve 1,2 km garumā un pa-
pildu pretplūdu zaļās infrastruk-
tūras izveide.

Šobrīd Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra (turpmāk – 
CFLA) izstrādā projektu iesnie-
gumu atlases nolikumu. Līdz ar 
to pašvaldība plāno, ka augus-
tā varētu tikt iesniegts projekta 
iesniegums vērtēšanai CFLA un 
oktobra beigās noslēgt vieno-
šanos ar CFLA par projekta īs-
tenošanu. Savukārt veiksmīgas 
iepirkumu procedūras rezultātā 
aizsargdambja pārbūves dar-
bus varētu uzsākt augusta bei-
gās, lai šogad varētu veikt neat-
liekamos darbus aizsargdambja 
stiprināšanā.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvaldes  

Projektu vadības nodaļa

Apstiprināti noteikumi Jēkabpils 
aizsargdambja pārbūves projekta 
īstenošanai
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Jēkabpils pilsēta un novads 
ir zaudējis vienu no gaišākajiem 
un talantīgākajiem cilvēkiem. 
21.jūnijā, dabas un saulgriežu 
pilnbriedā, pēc smagas slimī-
bas mūžībā devusies Jēkabpils 
Goda pilsone, ilggadējā Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas mū-
zikas pedagoģe, komponiste 
un izcilā kordiriģente Skaidrīte 
Pugača.

Skaidrīte dzimusi 1955. 
gada 10. septembrī Jēkabpilī 
Nellijas un Pētera Strodu mu-
zikālajā ģimenē. Bērnība aizva-
dīta Krustpils pusē, un ātri vien 
vecāki ievēroja Skaidrītes muzi-
kalitāti. Tika uzsāktas mācības 
Krustpils pamatskolā, vēlāk Jē-
kabpils 3. vidusskolā, pēc kuras 
absolvēšanas Skaidrīte bez ie-
stājpārbaudījumiem tika uz-
ņemta Jāzepa Mediņa Mūzikas 
vidusskolā, jo viņai bija dabas 
dotā absolūtā dzirde. Pēc tam 
absolvēta Jāzepa Vītola Lat-
vijas Valsts konservatorija. No 
1981. gada Skaidrīte strādāja 
par mūzikas un klavierspēles 
skolotāju Jēkabpils 1. vidussko-
lā, kas vēlāk tika pārdēvēta par 
Jēkabpils Valsts ģimnāziju. Šajā 
skolā viņa aizvadīja visu savu 
darba mūžu – 37 gadus. Aug-
stās atbildības un godprātīgās 
attieksmes dēļ iemantoja au-
dzēkņu un viņu vecāku atzinību 
un cieņu. Ar skolēniem stundās 
viņa vienmēr strādāja radoši un 
aizrautīgi, bija sirsnīga un iejū-
tīga skolotāja, bet kolēģiem 
viņa bija prieka, enerģijas un ie-
dvesmas dzirksts skolas ikdienā 
un svētkos. Skaidrīte ieguva arī 
pedagoģijas maģistres grādu, 
ilgus gadus profesionāli vadī-
ja mūzikas skolotāju metodisko 
apvienību.

Mūzikas ceļš Jēkabpils kul-
tūras namā saveda Skaidrīti 
kopā ar dzīvesbiedru Aivaru, ar 
kuru kopīgs ceļš aizsākās 1979. 
gadā. Vēlāk pasaulē nāca divas 
meitas un dēls. Ģimene bija 
Skaidrītes atbalsts un spēka 
avots. Skaidrīte un Aivars kļuva 
par lielisku tandēmu un neaiz-
stājamu viens otram gan dzīvē, 
gan mūzikā. 

Skaidrīte strādāja arī Krust-
pils kultūras namā. Kopš 1994. 
gada rūpīgs darbs, sirds sil-

tums un dziesmas mīlestība 
tika ieguldīta senioru korī “At-
vasara”, ar kuru sasniegtas arī 
augstākās virsotnes, izcīnot 
Grand Prix godalgu pasaules 
koru olimpiādē.

Skaidrīte Pugača bija arī 
komponiste, viņas radītos skaņ-
darbus izpildījuši daudzi vokā-
lie ansambļi un kori, izdots arī 
dziesmu krājums. Viņas vadītie 
kolektīvi ieguvuši godalgotas 
vietas valsts un starptautiska-
jos konkursos, skatēs, Dzies-
mu un Deju svētkos. Ar visiem 
saviem kolektīviem Skaidrīte 
aktīvi piedalījās kultūras dzī-
ves veidošanā, tradīciju kopša-
nā un uzturēšanā. Viņas iegul-
dījums mūzikas jomā tika no-
vērtēts vairākkārt: 2006. gadā 
Skaidrīte saņēma pašvaldības 
piešķirto nomināciju “Gada jē-
kabpilietis”,  2009. gadā Valsts 
apbalvojumu – TRIJU ZVAIG-
ŽŅU ORDEŅA ZELTA GODA 
ZĪME. 2017. gadā par mūža ie-
guldījumu latviešu kultūras vēr-
tību un tradīciju kopšanā, izcilu 
pedagoģisko darbu un daudz-
pusīgu radošo devumu Skaidrī-
te saņēma pašvaldības apbal-
vojumu Jēkabpils Goda pilso-
nis. Savukārt 2020. gadā tapa 
Jēkabpils novada pašvaldības 
dokumentālā filma par Skaidrī-
ti Pugaču “Dzīvi izdziedāt”.

Ja būtu jāraksturo Skaid-
rīte vienā teikumā – harismā-
tiska personība, sabiedrības 
dvēsele, kura spēja iedvesmot 
citus. No viņas staroja dvēse-
les gaišums un sirds mīlestī-
bas dāsnums, mūzika, talants, 
smaids, vitalitāte un nezūdošs 
optimisms.

No dabas Skaidrīte bija 
apdāvināta ar milzīgām dar-
baspējām un daudziem talan-
tiem – ne tikai talantīga mūzi-
ķe, bet arī izcila rokdarbniece, 
kulināre, daiļdārzniece... Katrs 
darbs bija rūpīgi pārdomāts, 
paveikts skaisti un pedantiski. 
Liktenis viņu bija dāsni apvel-
tījis, taču deva arī grūtus pār-
baudījumus. Skaidrīte ar mil-
zīgu optimismu, ticību un gri-
basspēku spēja tos pieņemt 
un izturēt. Diemžēl šī gada jū-
nijā, kad skolas izlaidumos tiek 
dziedātas viņas rakstītās dzies-
mas, kad viņas akordeona ska-
ņām vajadzētu ieskanēties 
Līgo dziesmās, skanīgā balss ir 
apklususi… 

Skaidrīte ir atstājusi savas 
vērtības brīnišķīgā ģimenē – 
bērnos un mazbērnos, skolē-
nos, koristos, kas nesīs viņas 
vārdu tālāk. Paliek viņas de-
vums mūzikai un kolektīviem:  
komponētās un aranžētās 
dziesmas, brīnišķīgi koncer-
ti, kolektīvu kopīgie braucieni 
tepat Latvijā un arī aiz tās ro-
bežām, un visam pāri ārkārtī-
gi pozitīva enerģija, prieks un 
dziesmas mīlestība.

“Mirkļus virtenē veru,
Gadi kā stīgas dvēselē skan.
Saknes dziļi atstātas Tevī,
Un daļa no manis šai dzies-

mā lai skan.” 
Šos vārdus Skaidrīte ir vel-

tījusi ģimnāzijai skolas himnā. 
Daļa no viņas vienmēr būs 
mūsu sirdīs un skanēs mūsu 
mīļās atmiņās, jo mīlestība un 
dziesma nekad neizgaist. Pal-
dies Skaidrītei par viņas mūža 
devumu mūzikai un cilvēkiem!  
Lai gaišs ceļš Mūžībā…

Mūžības ceļā Skaidrīte Pu-
gača tika pavadīta 26. jūnijā no 
Krustpils Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas un zemes klēpī gul-
dīta Jēkabpils novada Variešu 
pagasta Baltgalvju kapos.

Izsakām visdziļāko līdzjūtī-
bu dzīvesbiedram Aivaram un 
ģimenei, kā arī kolēģiem, drau-
giem un visai koru un mūzikas 
saimei.

Jēkabpils novada pašvaldība 
Jēkabpils Valsts ģimnāzija 

Krustpils kultūras centrs

IN MEMORIAM

Skaidrīte Pugača
(10.09.1955.–21.06.2023.)

29. jūnijā Jēkabpils novada 
Salas pagastā, pie Zaķu mājām 
Vācijas Bundesvēra karavīru 
grupa ar svinīgu brīdi atzīmē-
ja Pirmajā pasaules karā kritušo 
Vācijas armijas karavīru kapsē-
tas “Sati” apkopšanas un labie-
kārtošanas darbu noslēgumu.

Svinīgajā noslēguma pasā-
kumā piedalījās Zemessardzes 
56. kaujas nodrošinājuma ba-
taljona majors Guntars Rožlapa 
un vecākais zemessargs Anrijs 
Babris, vācu karavīru kapu ap-
rūpei pilnvarotais pārstāvis Lat-
vijā pulkvedis Jānis Raciņš un 
Jēkabpils novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis Skreivers.
Astoņu Bundesvēra karavī-

ru grupa labiekārtošanas dar-
bus veica no 19. līdz 29. jūnijam, 
sadarbojoties ar Zemessardzi 
un Jēkabpils novada pašvaldī-
bu. Teritorija tika attīrīta no krū-
miem, atjaunoti nolauztie kapu 
pieminekļi, uzbērta jauna taciņa 
un uzstādīts krusts.

Jēkabpils novadā šogad lī-
dzīgas aktivitātes plānotas vācu 
karavīru kapos “Oknist”, Aknīs-
tē, Elsītes (Aknīstes) kapsētā un 
“Ljutzan” Rubenes pagasta Ļū-
cānu kapsētā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Saistībā ar to, ka jauni putnu 
gripas gadījumi nav konstatēti 
un pēc konsultācijām ar Pārtikas 
un veterināro dienestu (PVD) 
un Slimību profilakses un kon-
troles centru (SPKC), Jēkabpils 
novada pašvaldība lēmusi no 
9.jūnija atcelt iepriekš noteik-
tos ierobežojumus iedzīvotā-

jiem saistībā ar konstatētajiem 
putnu gripas gadījumiem Radžu 
ūdenskrātuvē.

Atbildīgie speciālisti turpina 
uzraudzīt un kontrolēt situāciju 
Radžu ūdenskrātuvē un uz tās 
salām. Par mirušu putnu gadī-
jumiem iedzīvotāji var ziņot SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” pa tāl-

runi nr. 29387082.
PVD aicina mājputnu turē-

tājus rūpīgāk kā jebkad ievērot 
biodrošības prasības un neka-
vējoties informēt veterinārārstu 
vai PVD par mājputnu saslimša-
nu vai pēkšņu nobeigšanos.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Sakopti brāļu kapi pie Zaķiem 
Salas pagastā

Atcelti iedzīvotājiem noteiktie ierobežojumi saistībā ar 
putnu gripas izplatību Radžu ūdenskrātuvē

Bundesvēra karavīri, Zemessardzes un pašvaldības pārstāvis 
U. Skreivers stāv pie piemiņas krusta mežā, aizmugurē Vācijas un 
Latvijas karogi

Pirmdien, 3. jūlijā, pie pie-
minekļa Itai Kozakevičai nori-
sinājās ziedu nolikšana, atzīmē-
jot Latvijas un Polijas patrio-
tes, Latvijas atmodas aktīvistes 
I. Kozakevičas 68. dzimšanas 
dienu. Atceres pasākumā pie-
dalījās Jēkabpils poļu biedrības 
pārstāvji, Jēkabpils novada paš-
valdības izpilddirektors Uldis 
Skreivers un citi. 

1989. gadā Ita Kozakeviča 
kļuva par 1988. gada novem-
brī dibinātās Latvijas Poļu kul-
tūras biedrības priekšsēdētāju. 
1988. gadā viņa iestājās Latvijas 
Tautas frontē, kas aktīvi darbo-
jās Latvijas nacionālās atdzim-
šanas, autonomijas un pēc tam 
neatkarības labā. Itas Koza-

kevičas politiskā karjera sākās 
1989. gadā, kad viņa tika ievē-
lēta Padomju Savienības Aug-
stākajā Padomē no Jēkabpils 
apgabala. Ita Kozakeviča bija 
Latvijas Republikas Augstākās 
Padomes Prezidija locekle un 
Cilvēktiesību komisijas priekš-
sēdētāja, kur pievērsās jautāju-
miem, kas bija būtiski nacionā-
lo minoritāšu pārstāvjiem. 1990. 
gadā Ita Kozakeviča piedalījās 
Latvijai nozīmīgā balsojumā, at-
dodot savu balsi par valsts ne-
atkarību no PSRS. 

2022. gadā Jēkabpilī tika 
atklāts I. Kozakevičai veltīts 
piemineklis. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Piemin Atmodas aktīvisti 
Itu Kozakeviču

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba uzsākusi laukakmens bruģa 
tīrīšanu ar līdz šim neizmantotu 
nezāles dedzināšanas metodi. 
Akmens bruģis ar laiku kļūst ne-
tīrs, sāk zaudēt krāsu un spilg-
tumu, savukārt bruģa spraugās 
sāk augt nezāles un sūnas. Vai-
rākus gadus Jēkabpils novada 
pašvaldība laukakmens bruģa 
tīrīšanai izmantoja ravēšanas 
metodi, kas ir laikietilpīgs un 
mazāk efektīvs nezāles iznīcinā-
šanas veids, jo pēc neilga laika 
atkal aug nezāles. 

Eiropas valstīs jau vairākus 
gadus tiek izmantota bruģa ne-

zāļu dedzināšanas metode, kas 
atvieglo parku celiņu, gājēju ce-
liņu uzturēšanu un kopšanu. Šī 
metode ne tikai iznīcina nezāles 
virskārtā un saknē, bet nodroši-
na nezāļu sēklu aiziešanu bojā, 
kas ilgtermiņā atvieglo laukak-
mens bruģa kopšanu, jo nezāles 
tik ātri no jauna neaugs. Veicot 
bruģa nezāļu iznīcināšanas dar-
bus ar dedzināšanas metodi, 
tiek ievērotas visas ugunsdrošī-
bas prasības. Darbus veic SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi”.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes Infrastruktūras 

apsaimniekošanas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība uzsāk 
laukakmens bruģa tīrīšanu
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Šī gada 20. jūnijā Spīķe-
ru koncertzālē notika interneta 
žurnāla “iBizness” organizētais 
mazo uzņēmumu gada balvas 
pasniegšanas pasākums “BIZ-
NESA LEPNUMS 2023”, kur 
tika godināti uzņēmumi trīs ka-
tegorijās – “Mikrouzņēmums” 
(apgr. 2022.gadā nepārsniedz 
100 000 eiro), “Pirmais miljons” 
(apgr. 2022.gadā nepārsniedz 
1 000 000 eiro) un “Mazais uz-
ņēmums” (apgr. 2022.gadā ne-
pārsniedz 10 000 000 eiro).

Foruma ievadā par izaicinā-
jumiem, ar ko saskaras mazie uz-
ņēmumi, dalījās Latvijas Biznesa 
savienības valdes priekšsēdētājs 
Eduards Filippovs prezentāci-
jā “Mazā biznesa lielās uzvaras”. 
Savukārt SIA “ZAB Sorainen” 
partneris, korporatīvo un uzņē-
mumu apvienošanas un iegādes 
prakses grupas līdzvadītājs Nau-

ris Grigals prezentācijā “Mazais 
uzņēmums un likums. Vienkārši 
par sarežģīto” sniedza padomus, 
kā mazam uzņēmumam vieg-
lāk orientēties likumdošanas 
“džungļos”. Foruma noslēgumā 
Ieva Zvejsalniece, SIA “Intel-
lectual Agency” izpilddirektore, 
Latvijas un Eiropas Savienības 
patentpilnvarniece, skaidroja 
zīmola nozīmi, tā elementus un 
vērtību mūsdienu uzņēmējdar-
bības kontekstā.

Pasākuma otrajā daļā vārds 
tika dots balvas “Biznesa lep-
nums 2023” nominantiem. Kā 
pirmie kategorijā “Mikrouzņē-
mums” sevi iepazīstināja stādu 
audzētava “SIA Ārītes” (Jēkab-
pils), kas par savu lielāko sasnie-
gumu uzskata iespēju pārvērst 
savu hobiju biznesā. 

Pasākuma noslēgumā notika 
svinīgā apbalvošanas ceremoni-

ja. Kategorijā “Mikrouzņēmums” 
balvu saņēma uzņēmums SIA 
“DE Sign”. Kategorijā “Pirmais 
miljons” balvu ieguva uzņēmums 
SIA “Aizputes betons”. Katego-
rijā “Mazais uzņēmums” par lau-
reātu kļuva uzņēmums SIA “IDT 
MEDIA”, kas saņēma arī Skatīju 
simpātijas balvu. Kā uzņēmums 
ar straujāko apgrozījuma pieau-
gumu tika sveikts SIA “DE Sign”. 
Par produktīvāko uzņēmumu 
kļuva SIA “WILL SENSORS”. 
Rentablākā uzņēmuma nominā-
ciju saņēma SIA “UXDA”. Balvu 
“Zīmols 2023” ieguva uzņē-
mums SIA “Optic Guru”. Spe-
ciālbalva no “Lursoft” tika pa-
sniegta uzņēmumam SIA “Zem-
gales tehnoloģiskais centrs”, kas 
ir starp tikai 4000 uzņēmumiem 
Latvijā, kas veiksmīgi darbojas 
kopš 1991.gada.

ibizness.lv

Noskaidroti uzņēmuma gada balvas  
“BIZNESA LEPNUMS 2023” ieguvēji

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba saņēmusi bronzas godalgu 
kategorijā “Uzņēmumiem drau-
dzīgākais novads 2023”.

Uzņēmumiem draudzīgā-
kās pašvaldības Latvijā 14. jūnijā 
sveica Latvijas lielākā uzņēmēju 
organizācija – Latvijas Tirdznie-
cības un rūpniecības kamera – 
kopā ar sadarbības partneriem: 
biznesa augstskolu “Turība”, 
“Junior Achievment” un pētīju-
mu centru “SKDS”.

Bronzas atzinību pasniedza 
SIA “Rītausma” (Salas pagasts) 
valdes priekšsēdētāja Lāsma 
Bekina, un to, pārstāvot pašval-
dību, saņēma Jēkabpils nova-
da domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis: “Ir ļoti vērtīgi dzirdēt, 
ko saka uzņēmēji, lai saprastu, 
kur pašvaldībai ir jāpieliek lie-
lākas pūles, bet nedrīkst aiz-
mirst arī tos iedzīvotājus, kuri 
nav uzņēmēji. Centīsimies būt 
vēl labāki!”

2. vietā novadu kategori-
jā ierindojās Smiltenes novads, 
bet pirmajā – Madonas novads.

Pašvaldības tika vērtētas 
pēc vairākiem kritērijiem: paš-
valdības atbildes uz uzņēmēja 
interesi attīstīt biznesu konkrē-
tajā reģionā, pašvaldības atbal-
sta izglītības iestādēm uzņē-

mējdarbības programmu īste-
nošanā un skolēnu mācību uz-
ņēmumu organizēšanā, pašval-
dības pašvērtējuma, uzņēmēju 
vērtējuma un reģistrēto uzņē-
mumu daudzuma konkrētajā 
pašvaldībā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novads – viens no uzņēmumiem 
draudzīgākajiem!

Divi Jēkabpils novada uzņēmumi saņem Latvijas 
labākā tirgotāja balvu

Latvijas Tirgotāju asociācija 
sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību 
savienību ik gadu rīko konkur-
su “Latvijas Labākais tirgotājs”. 
Konkurss ir demokrātisks bez-
peļņas pasākums, kura galve-
nais mērķis ir panākt pircēju un 
apmeklētāju apkalpošanas kul-
tūras paaugstināšanu, tirgotāju 
un krodzinieku profesionalitātes 
pieaugumu, kā arī popularizēt 
labākos tirdzniecības, ēdināša-
nas un pakalpojumu uzņēmu-
mus un to darbiniekus.

Konkursā “Latvijas labā-
kais tirgotājs 2022” kategorijā 
“Veikali/ražotnes” uzvarējis Jē-
kabpils novada veikals–ražotne 
“Lieliskie gardumi”. “Lieliskie 
gardumi” ieguva arī speciālbal-

vu no RCG Lighthouse.
Latvijas labākā tirgotāja 

balvu kategorijā “Veikali /ražot-

nes” saņēma arī Jēkabpils nova-
da uzņēmums “Lii konditoreja”.

Foto: Latvijas Tirgotāju asociācija

Revīzijā, kurā vērtēts, vai un kā 
pēc administratīvi teritoriālās re-
formas (ATR) jaunizveidotās nova-
du pašvaldības ir izvērtējušas līdz-
dalību kapitālsabiedrībās, konsta-
tēts, ka kopumā izvērtējums nav 
veikts atbilstoši labajai praksei un 
likumam. Pirmkārt, nepilnīgi izvēr-
tēta kapitālsabiedrību darbības 
atbilstība Valsts pārvaldes iekār-
tas likumam. Otrkārt, nav noteikti 
ar līdzdalību sasniedzamie mērķi, 
tādēļ daudzos gadījumos nav pār-
liecības, vai  pašvaldībām vajag 
turpināt iesaistīties komercdarbī-
bā. Treškārt, pārvērtējot līdzdalī-
bu, pašvaldības nav vispusīgi ana-
lizējušas kapitālsabiedrību finanšu 
pārskatus un snieguma rādītājus, 
lai pārliecinātos, ka tās patiesi var 
nodrošināt iedzīvotājiem pakalpo-
jumus ilgtermiņā.

ATR rezultātā jaunizveidotajām 
novadu pašvaldībām jāpieņem ie-
dzīvotājiem svarīgi ar resursu plā-
nošanu un vadību saistīti stratē-
ģiski lēmumi, t. sk. par līdzdalību 
kapitālsabiedrībās. Kapitālsabied-
rību mērķis ir to administratīvajā 
teritorijā sniegt iedzīvotājiem pa-
kalpojumus, kas izriet no pašval-
dības funkcijām. Revīzijas izlasē 
iekļautas astoņas – Preiļu, Ogres, 
Tukuma, Bauskas, Cēsu, Ludzas, 
Dienvidkurzemes un Jēkabpils 
novadu – pašvaldības.

Likumdevēja noteiktais termiņš 
(01.06.2022.), līdz kuram pēc ATR 
jaunizveidotajām novadu pašval-
dībām bija jāpārvērtē līdzdalība 
tām piederošajās kapitālsabiedrī-
bās, bija izaicinošs, lai vispusīgi iz-
vērtētu kapitālsabiedrību darbību 
un lai noskaidrotu veidu, kā sniegt 
ekonomiski pamatotāku pakalpo-
jumu. Kopumā noteiktajā termiņā 
no astoņu izlasē iekļauto pašval-

dību 89 kapitālsabiedrībām pra-
sība bija izpildīta tikai attiecībā uz 
25, t. sk. tikai viena – Jēkabpils no-
vada – pašvaldība bija pārvērtēju-
si līdzdalību visās tai piederošajās 
kapitālsabiedrībās. Savukārt re-
vīzijas laikā līdz 23.02.2023. no 89 
kapitālsabiedrībām līdzdalība bija 
pārvērtēta 62, t. sk. 56 nolemts 
saglabāt līdzdalību, bet sešas no-
lemts reorganizēt. Preiļu novada 
pašvaldība revīzijas laikā līdzdalī-
bas pārvērtēšanu nebija uzsākusi 
nevienai no tai piederošajām čet-
rām kapitālsabiedrībām.

Valsts kontrole revīzijā izvirzī-
ja 16 kritērijus, lai līdzvērtīgi un ar 
vienotām revīzijas metodēm vēr-
tētu, kā astoņas pašvaldības pār-
vērtējušas līdzdalību tām piedero-
šajās kapitālsabiedrībās. Kā kritēriji 
tika izvirzītas normatīvo aktu prasī-
bas un labā prakse kapitālsabied-
rību pārvaldībā, katram kritērijam 
piešķirot noteiktu punktu skaitu. 
Valsts revidentu ieskatā, izvirzīto 
kritēriju kopvērtējums ar maksi-
māli iegūstamajiem 100 punktiem 
liecina par pašvaldību spēju pa-
matot līdzdalību kapitālsabiedrī-
bās un nodrošināt labu pārvaldību, 
lai maksimāli efektīvi pildītu likumā 
paredzētās pašvaldību funkcijas. 
Pašvaldības no maksimāli iegūs-
tamajiem 100 punktiem ir ieguvu-
šas punktus robežās no 11 līdz 46. 
Tas liecina par būtiskiem trūku-
miem gan līdzdalības pamatotībā, 
gan kapitālsabiedrību pārvaldības 
organizēšanā.

Kopumā revīzijā secināts, ka 
pašvaldību spēju vispusīgi pārvēr-
tēt līdzdalību kapitālsabiedrībās 
būtiski apgrūtina neefektīva šo ka-
pitālsabiedrību pārvaldība.

Valsts kontrole

Valsts kontrole: tikai Jēkabpils 
novada pašvaldība ir pārvērtējusi 
līdzdalību visās tai piederošajās 
kapitālsabiedrībās

Aicina Latvijas ciemus un kopienas 
pieteikties “Viedais ciems 2023” 
atpazīstamības zīmei

Biedrība “Latvijas Lauku fo-
rums” aicina Latvijas ciemus un 
kopienas dalīties to vieduma at-
slēgās, piesakoties “Viedais ciems 
2023” atpazīstamības zīmei. Ini-
ciatīva tiek īstenota ar mērķi izcelt 
un spēcināt lauku kopienu labās 
prakses ceļā uz viedumu, daudzi-
not iedzīvotāju centienus aktīvākas 
un iesaistošākas kopienas dzīves 
veidošanā un inovatīvu risinājumu 
īstenošanā esošajiem izaicināju-
miem. Pretendēt uz atpazīstamī-
bas zīmi “Viedais ciems 2023” ir ai-
cināta ikviena Latvijas lauku aktīvā 
kopiena un ciems, līdz 2023. gada 
23. jūlijam (ieskaitot) aizpildot pie-
teikumu šajā saitē: ej.uz/VC2023 

“Viedie ciemi” ir kopienas 
lauku apvidos, kas pašas veido un 
pielieto jaunus risinājumus, lai no-
drošinātu ciemu dzīvotspēju. Atbil-
dot uz aktuālajiem izaicinājumiem, 
ciemi balstās vietējos resursos, iz-
manto savas stiprās puses un ie-
spējas. Lai uzlabotu savus ekono-
miskos, sociālos un/vai vides aps-
tākļus viedais ciems īsteno līdz-
dalības pieeju, ievieš tehnoloģis-

kas un organizatoriskas inovācijas, 
veido sadarbību un ir aktīvs part-
neris citām kopienām un pašval-
dībām. “Viedo ciemu 2022” žūrija 
min, ka tos raksturo: “Aktīva, rado-
ša, intelektuāli bagāta iedzīvotāju 
kopiena ar mūsdienīgu redzējumu 
par savu ciemu. Tā ir mērķtiecīga 
kopiena ar skaidri definētiem, ko-
pīgi virzītiem mērķiem, augstu pa-
šorganizēšanās spēju un inovatīvu 
pieeju izmantošanu.”

Kopienu pieteikumus izvērtēs 
ekspertu žūrija, kuru veido ministri-
ju pārstāvji, digitalizācijas, dizaina 
domāšanas, vides ilgtspējas, līdz-
dalības, mārketinga un citu jomu 
eksperti, kā arī praktiķi no kopie-
nām un vietējām rīcības grupām. 
Atpazīstamības zīmes ieguvēji un 
kandidāti kļūs ne tikai par daļu no 
Latvijas viedo ciemu tīkla, iegūstot 
plašākas atpazīstamības un sadar-
bības iespējas, bet arī saņems žūri-
jas ieteikumus, pieredzējušu men-
toru padomus un atbalstu tālākajai 
attīstībai.

Biedrība “Latvijas Lauku forums”
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Jēkabpils novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000024205, izsolēs ar 
augšupejošu soli elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils no-
vads) pārdod nekustamo īpašumu:

1. Ā. Elksnes iela 10B, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 001 0493, par sā-
kuma cenu 8500,00 eiro. Izsoles 
sākums 22.08.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 21.09.2023. 
plkst. 13.00. 

2. Atpūtas iela 19, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 002 3176, par sākuma 
cenu 6600,00 eiro. Izsoles sā-
kums 22.08.2023. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 21.09.2023. 
plkst. 13.00.

3. Gaujas iela 12, Jēkabpils, Jē-
kabpils novads, kadastra numurs 
5601 002 2289, par sākuma cenu 
4028,00 eiro. Izsoles sākums 
22.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 21.09.2023. plkst. 
13.00.

4. Pasta iela 107-1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 900 2555, par sākuma 
cenu 1370,40 eiro. Izsoles sākums 
24.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 25.09.2023. plkst. 
13.00 – otrā izsole.

5. Smilšu iela 36B, Viesīte, Jē-
kabpils novads, kadastra numurs 
5615 001 0004, par sākuma cenu 
4500,00 eiro. Izsoles sākums 
24.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 25.09.2023. plkst. 
13.00.

6. “Dārziņi”, Elkšņu pagasts,  
Jēkabpils novads,  kadastra nu-
murs 5658 006 0145, par sākuma 
cenu 1600,00 eiro. Izsoles sākums 
24.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 25.09.2023. plkst. 
13.00.

7. Pasta iela 107-2, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 900 2556, par sākuma 
cenu 1272,40 eiro. Izsoles sākums 
25.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 25.09.2023. plkst. 
13.00 – otrā izsole.

8. Zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 5674 003 0066 – 
10,01 ha platībā, kas ietilpst nekus-
tamā īpašuma ar kadastra numuru 
5674 004 0174, “Ezermalas”, Lei-
maņu pagastā, Jēkabpils novadā, 
sastāvā par sākuma cenu 11700,00 
eiro. Izsoles sākums 25.08.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
25.09.2023. plkst. 13.00.

9. Madonas iela 68A, Jēkab-

pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 001 0481, par sā-
kuma cenu 3500,00 eiro. Izsoles 
sākums 28.08.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 27.09.2023. 
plkst. 13.00.

10. Smilšu iela 26-4, Viesīte, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5615 900 9221, par sākuma 
cenu 4800,00 eiro. Izsoles sākums 
28.08.2023. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 27.09.2023. plkst. 13.00.

11. Sporta iela 25-13, Viesīte, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5615 900 0013, par sākuma 
cenu 3900,00 eiro. Izsoles sā-
kums 28.08.2023. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 27.09.2023. 
plkst. 13.00.

12. Meža iela 19-8, Viesīte, Jē-
kabpils novads, kadastra numurs 
5615 900 0092, par sākuma cenu 
3300,00 eiro. Izsoles sākums 
30.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 29.09.2023. plkst. 
13.00.

13. Dzelzceļnieku iela 7-15, Vie-
sīte, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5615 900 9220, par sā-
kuma cenu 2600,00 eiro. Izsoles 
sākums 30.08.2023., plkst. 13.00 
izsoles noslēgums – 29.09.2023. 
plkst. 13.00.

14. “Vārpa 6”, Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5670 001 0139, par sākuma 
cenu 1000,00 eiro. Izsoles sākums 
30.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 29.09.2023. plkst. 
13.00.

15. “Zīlānu iela 106”, Kūku pa-
gasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5670 004 0371, par sā-
kuma cenu 4300,00 eiro. Izsoles 
sākums 30.08.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 29.09.2023. 
plkst. 13.00.

16. “Lejasganības”, Salas pa-
gasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5686 001 0041, par sāku-
ma cenu 23700,00 eiro. Izsoles 
sākums 4.09.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 4.10.2023. 
plkst. 13.00.

17. “Lejassenči”, Salas pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5686 004 0083, par sākuma 
cenu 4500,00 eiro. Izsoles sākums 
4.09.2023. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 4.10.2023. plkst. 13.00.

18. Augšzemes iela 8B, Aknīste, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5605 001 0461, par sākuma 
cenu 1700,00 eiro. Izsoles sākums 
4.09.2023. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 4.10.2023. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000024205, mutiskā iz-
solē pārdod nekustamo īpašumu 
ar kadastra numuru:

1. 5601 002 0679, Brīvības iela 
19A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
par sākuma cenu 7000,00 eiro. Iz-
sole notiks 22.08.2023. plkst. 9.30 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, 1. stāva sēžu zālē;

2. 5601 002 2387, (bez adreses), 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, par 
sākuma cenu 2200,00 eiro. Izso-
le notiks 22.08.2023. plkst. 10.00 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, 1. stāva sēžu zālē;

3. 5601 001 0443, (bez adreses), 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, par 

sākuma cenu 1900,00 eiro. Izso-
le notiks 22.08.2023. plkst. 10.30 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, 1. stāva sēžu zālē;

4. 5601 900 9292, Rīgas ielā 
216D-4, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, par sākuma cenu 2494,00 
eiro. Izsole notiks 23.08.2023. 
plkst. 11.00 Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva 
sēžu zālē;

5. 5696 004 0538, “Jaunkrus-
tiņu lauki”, Vīpes pagasts, Jē-
kabpils novads, par sākuma 
cenu 11200,00 eiro. Izsole notiks 
25.08.2023. plkst. 9.30 Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, 1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

2023. gada pavasarī norisi-
nājās projektā nr. LLI-447 “Strū-
ve” organizētā tūrisma kampa-
ņa “Izzini Strūves ģeodēzisko 
loku”, kuras laikā interesenti tika 
aicināti iepazīt Strūves ģeodē-
ziskā loka punktus 4 dažādās 
valstīs. Ņemot vērā lielo atsau-
cību un tūrisma sezonas aktī-
vo periodu, kampaņai ir izsludi-
nāts otrs posms no 1. jūlija līdz 
31. augustam.

Kampaņas noteikumi jauna-
jā posmā nemainīgi – dalībnie-
ki tiek aicināti apmeklēt četras 
valstis (Lietuvu, Latviju, Igauniju 
un Somiju), kurās atrodas Strū-
ves ģeodēziskā loku punkti, krāt 
zīmogu nospiedumus ceļotāju 
kartēs un laimēt īpašus kampa-
ņas suvenīrus. Apmeklētājiem 
tiek piedāvāti trīs dažādi marš-
ruti (2, 3 un 5 dienu).

Strūves ģeodēziskā loka 
pētniekiem, kuri vēlas pieda-
līties loterijā un laimēt vērtī-
gas balvas, jāapmeklē vismaz 2 
maršrutā iekļautie Strūves ģeo-
dēziskā loka punkti dažādās 
valstīs.

Kampaņas objektus varat at-
rast šajā saitē – https://ieej.lv/
iOUtK 

Bukletu/ceļotāja karti var sa-
ņemt jebkurā NOLIKUMĀ no-
rādītajā tūrisma centrā. 

Atgādinājums ikvienam ap-
meklētājam – lūgums rūpīgi ie-
pazīties ar zīmogu saņemšanas 
vietām un darba laikiem!

Balvu fonds
Pirmie 100 dalībnieki, kas 

apmeklēs Storiai Strūves ģeo-
dēziskā loka punktu Lietuvā un 

dosies reģistrēt savu ceļotāja 
karti Aukštaitijas aizsargājamo 
teritoriju direkcijas Apmeklētāju 
centrā (J. Biliūno g. 55, LT-29110 
Anykščiai) vai Koku vainagu 
takā (Dvaronys) saņems saules 
platmales.

Kampaņas galvenā balva – 
binoklis. Uzvarētāji tiks noteik-
ti pēc tūrisma kampaņas līdz 
31. septembrim.

Pirmā kampaņas posma uz-
varētāji jau ir noskaidroti. Bal-
vas – binokļus – ieguva 18 aktī-
vi tūristi no Latvijas! Informācija 
uzvarētājiem ir nosūtīta indivi-
duāli un ceļotāju kartē norādīto 
e-pastu. Apsveicam!

Kas ir Strūves 
ģeodēziskais loks?

Strūves ģeodēziskais loks ir 
triangulācijas uzmērīšanas ķēde. 
Strūves ģeodēziskais loks ir ie-
kļauts UNESCO Pasaules man-
tojuma sarakstā. Ģeodēziskais 
loks ir līnija, kas vērsta zieme-
ļu—dienvidu virzienā. Ģeodē-
ziskā loka mērījumi ir definēti 
kā viena no metodēm Zemes iz-
mēru un formas noteikšanai, iz-
mērot triangulācijas loku garu-
mu un meridiāna loka gala pun-
ktu astronomiskās koordinātas. 

Astronoms Frīdrihs Georgs Vil-
helms Strūve un kara topogrāfs 
Karls Tenners, veicot ģeodēzis-
kos uzmērījumus, apstiprināja 
Īzaka Ņūtona teoriju, ka Zemei 
nav precīza lodes forma, bet, ka 
tā ir saplacināta polu virzienā.

UNESCO Pasaules manto-
juma sarakstā tika iekļauti 34 
Strūves ģeodēziskā loka pun-
kti 10 pasaules valstīs. Latvijā 
atrodas divi UNESCO Pasau-
les mantojuma sarakstā iekļau-
tie punkti: Jēkabpilī, kas atrodas 
Strūves parkā, un Ziestu kalnā, 
Ērgļu novadā. Tāpat Jēkab-
pils novada Taborkalnā atrodas 
Strūves ģeodēziskā loka punkts 
“Dabors-kalns”, un projekta ie-
tvaros izbūvētais 28 m augstais 
Taborkalna skatu tornis. Abi ie-
priekšminētie punkti ir iekļauti 
tūrisma kampaņas maršrutā.

Aktivitāte tiek īstenota Interreg V-A Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014. 

–2020.gadam projekta LLI-477 “Starptautiskā 
tūrisma maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” 

izveide / STRŪVE ietvaros.
Projekta kopējais finansējums: 850 509.70 EUR 

(t.sk. ERAF finansējums – 722 933.24 EUR), 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības finansējums: 251 
372.66 (t.sk. ERAF finansējums 213 666.76 EUR).

www.latlit.eu; www.europa.eu;  
www.facebook.com/jekabpils/

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā 

atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un tas 
nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.

Atkārtoti izsludināta tūrisma kampaņa  
“Izzini Strūves ģeodēzisko loku”
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• Zasas vidusskolas direktors (uz noteiktu laiku), pieteikšanās 
līdz 31.07.2023.;

• bibliotēkas vadītājs Krustpils bibliotēkā, pieteikšanās līdz 
18.07.2023.;

• ceļu būvinženieris, pieteikšanās līdz 17.07.2023.;
• valdes loceklis (SIA “Pils rajona Namu pārvalde”, 

pieteikšanās līdz 28.07.2023.;
• bāriņtiesas loceklis (uz noteiktu laiku), pieteikšanās līdz 

15.08.2023.;
• psihologs, pieteikšanās līdz 15.08.2023.;
• internāta skolotājs, pieteikšanās līdz 04.08.2023.;
• dienas aprūpes centra “Birži” vadītājs, pieteikšanās līdz 

28.07.2023.;
• sociālās palīdzības organizators, pieteikšanās līdz 

31.07.2023.;
• sociālais darbinieks darbam ar personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, pieteikšanās līdz 31.07.2023.;
• sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm ar bērniem, 

pieteikšanās līdz 31.07.2023.
Vairāk par vakancēm: www.jekabpils.lv/lv/vakances

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamas

VAKANCES:

Skates “Gada labākā būve 
Latvijā 2022” žūrija ir pabeigusi 
vairāk nekā 60 no visiem Latvi-
jas reģioniem pieteikto objektu 
apskati un vērtēšanu. Pēc vēr-
tējumu kopsavilkuma un disku-
sijām žūrija finālam 13. jūlijā iz-
virzījusi 35 objektus.

Fināls ir Latvijas Būvnieku 
asociācijas (LBA) organizētās 
būvju skates trešā kārta, kas no-
ritēs ceturtdien, 13. jūlijā, Rīgas 
Celtniecības koledžā klātienē 
un interneta tiešsaistē. Finālā 
iekļuvušās būves prezentē ar-
hitekti, projektētāji, būvētāji un 
pasūtītāji, stāstot par objekta 
tapšanu. Būves radītāji saskaņā 
ar nolikuma 7. punkta kritērijiem 
pamato, kādēļ objekts pretendē 
balvai Gada labākā būve Latvijā 
2022, kā arī atbild uz žūrijas un 
citu klausītāju jautājumiem. Pre-
zentācijas tiešsaistē varēs vērot 
ikviens interesents.

Skates žūrija visas skatei pie-
teiktās būves vērtēja saskaņā ar 
skates nolikuma 7.punkta kritē-

rijiem un vadoties pēc skates 
mērķa – izcelt labākās būves un 
labās prakses piemērus būvnie-
cības procesā.

Finālam nominācijā “Res-
taurācija” izvirzīta Krustpils pils 
C korpusa un fasādes vien-
kāršota atjaunošana Rīgas ielā 
216B, Jēkabpilī. 

Visas skatei Gada labākā 
būve Latvijā 2022 pieteiktās 
būves būs apskatāmas skates 

gadagrāmatā, kas šogad tiks iz-
dota jau astoto gadu. Vienu tās 
eksemplāru bez maksas varēs 
saņemt katras skatei pieteiktās 
būves pārstāvis.

Latvijas Būvnieku asociācijas 
un Latvijas Būvinženieru savie-
nības sadarbībā ar 22 profesio-
nālajām biedrībām un nozares 
institūcijām rīkotā skate Gada 
labākā būve Latvijā šogad no-
tiek 25. reizi.

gadabuve.lv

Radžu ūdenskrātuves peld-
vieta Jēkabpilī jau 14. gadu pēc 
kārtas ir to labāko Latvijas peld-
vietu sarakstā, kas ir saglabāju-
šas tiesības pacelt Zilo karogu – 
pasaulē populārāko un atzītāko 
tūrisma ekosertifikātu.

16. jūnijā, reizē ar karoga uz-
vilkšanu mastā, Radžu ūdens-
krātuvē tika atklāta jaunā peld-
sezona. Peldsezonas atklāša-
na aizkavējās saistībā ar putnu 
gripas izplatības konstatēša-
nu. Jēkabpils novada pašval-
dībā, sadarbojoties ar SPKC un 
Veselības inspekciju, ievērojot 
visus nepieciešamos epidemio-
loģiskos piesardzības pasāku-
mus un veikto analīžu rezultā-
tus, tika pieņemts lēmums par 
peldsezonas atklāšanu. Saska-
ņā ar ūdens paraugu ņemšanas 
grafiku, pēdējie testēšanas pa-
raugi noņemti 5.06.2023. Radžu 
ūdenskrātuvē, galvenajā peld-
vietā ūdens pēc mikrobiolo-
ģiskajiem rādītājiem atbilst no-
teikumu prasībām. Inspekcija 
paziņojusi, ka ūdens kvalitāte 

Radžu ūdenskrātuves peldvietā 
neapdraud peldētāju veselību 
un ir atļauts peldēties.

Arī turpmāk līdz peldsezo-
nas beigām tiks ievēroti epide-
mioloģiskie piesardzības pasā-
kumi un informēti iedzīvotāji par 
aktuālo situāciju.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas Attīstības pārvalde informē, 
ka šogad pludmalē ir atjaunoti 
soliņi, guļamie krēsli, nokrāso-
tas ģērbtuves, pievesta jauna 

skalotā pludmales smilts. Se-
zonas laikā plānota jaunu soliņu 
izvietošana Mežaparka teritori-
jā, bērnu laukuma atjaunošanas 
darbi, veco soliņu atjaunošana 
pie kameršļūkšanas kalna. Gar 
Radžu ūdenskrātuves krastiem 
plānots pavērt skatu uz ūdeni 
visā krasta teritorijā, izcērtot 
krūmus un nodrošinot piekļuvi 
jaunām peldēšanās vietām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Krustpils pils C korpusa un fasādes vienkāršota 
atjaunošana izvirzīta konkursa “Gada labākā būve 
Latvijā 2022” finālam

Jēkabpils Radžu ūdenskrātuvē jau 14. gadu paceļ 
Zilo karogu

Radžu ūdenskrātuves Brodu 
pludmalē notiek labiekārtoša-

nas darbi. Pludmalē ir pieves-
tas 7 kravas smilts, izlīdzināta 

pludmales zona, veikta krasta 
zonas tīrīšana (veco koku celmu 
izrakšana, krasta zonas attīrīša-
na), savākti atkritumi,  ar smilti 
papildināts volejbola laukums, 
tiek pļautas niedres peldēšanās 
zonā, tādējādi paplašinot plud-
males pieejamību lielākam skai-
tam atpūtnieku. 

Labiekārtošanas darbi tur-
pināsies arī jūlijā, tiks atjaunotas 
ģērbtuves.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes Infrastruktūras 

apsaimniekošanas nodaļa

Labiekārto Brodu pludmali Radžu ūdenskrātuvē

No 1. jūlija stāsies spēkā grozījumi 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā

2023. gada 1. jūlijā stājās spēkā 
likuma “Grozījumi Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības li-
kumā” (stājās spēkā 2023. gada 
1. jūnijā) 3. punkts, ar kuru Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma (turpmāk – SPSPL) 33. 
pants tiek izteikts jaunā redakcijā, 
nosakot, ka minimālo ienākumu 
sliekšņus sociālās palīdzības snieg-
šanai nosaka procentuālā apmērā 
no Centrālās statistikas pārvaldes 
pārskata gadā publicētās minimā-
lo ienākumu mediānas uz vienu 
ekvivalento patērētāju (turpmāk – 
ienākumu mediāna) un ka garan-
tētais minimālais ienākumu slieks-
nis ir 20 % apmērā no ienākumu 
mediānas, trūcīgas mājsaimniecī-
bas ienākumu slieksnis ir 50 % ap-
mērā no ienākumu mediānas, bet  
maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni katra pašvaldī-
ba ir tiesīga noteikt ne augtāku kā 
80 % apmērā no ienākumu medi-
ānas, bet ne zemāku par trūcīgas 
mājsaimniecības ienākumu slieks-
ni, kāds noteikts šajā likumā.

Aprēķinot minimālo ienākumu 
sliekšņu apmērus mājsaimniecī-
bai, attiecīgajam ienākumu slieks-
nim piemērojami šādi koeficienti:

1) pirmajai vai vienīgajai per-
sonai mājsaimniecībā – koefi-
cients 1;

2) pārējām personām māj-
saimniecībā – koeficients 0,7.

2023. gada 1. jūlijā stāsies 
spēkā arī likums “Grozījumi liku-
mā “Par sociālo drošību””, kurā 
noteikts, ka minimālo ienāku-

mu sliekšņus 2023. gadā pārska-
ta 2023. gada 1. jūlijā, ņemot vērā 
Centrālās statistikas pārvaldes tī-
mekļvietnē publicēto ienākumu 
mediānu par 2020. gadu.

Ienākumu mediāna par 2020. 
gadu uz vienu ekvivalento patērē-
tāju mēnesī ir 626,57 eiro. Tātad, 
ņemot vērā minēto, no 2023. 
gada 1. jūlija valstī noteiktie mini-
mālie ienākumu sliekšņi pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā un katrai nākamajai per-
sonai mājsaimniecībā būs:

1) garantēto minimālo ienāku-
mu (GMI) slieksnis 125 eiro/87,50 
eiro;

2) trūcīgas mājsaimniecības 
slieksnis 313 eiro/219 eiro; 

3) maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis ne 
augstāks par 501 eiro/351 eiro un 
ne zemāks par trūcīgas mājsaim-
niecības ienākumu slieksni.

Šobrīd pašvaldībā noteiktais 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas slieksnis ir 360 eiro/252 eiro, 
bet ņemot vērā GMI un trūcīgas 
mājsaimniecības sliekšņa paaug-
stināšanos, pašvaldība tuvākajā 
laikā lems arī par maznodrošinā-
tas mājsaimniecības sliekšņa pa-
augstināšanu Jēkabpils novada 
pašvaldībā, lai, atbilstoši pašval-
dības iespējām, tuvinātu tā at-
bilstību reālajai sociālekonomis-
kajai situācijai valstī un pašvaldībā 
deklarētajiem iedzīvotājiem ar ze-
miem ienākumiem tiktu nodroši-
nāta tiem nepieciešamā palīdzība.

Jēkabpils novada Sociālais dienests



Jēkabpils novada vēstis8
Valsts asinsdonoru centrs lūdz 
atsaukties visu asinsgrupu donorus

Zasā norisinājies Nakts volejbola 
turnīrs jauniešiem

Aicinām apmeklēt tuvākās 
Donoru dienas Jēkabpilī 17. un 
31. jūlijā. 

• Donoru diena 17. jūlijā no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 norisināsies 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
Ambulatorajā daļā jeb poliklī-
nikas ēkas 1. stāvā (ieeja no t/c 
“Sedumi” puses, bijušās 1. tera-
pijas nodaļas telpas).

• Donoru diena 31. jūlijā no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 norisinā-
sies Jēkabpils reģionālās slim-
nīcas stacionāra (slimnīcas ēkas) 
4. stāvā, konferenču zālē. 

Valsts asinsdonoru centrs 
lūdz atsaukties visu asinsgru-
pu donorus, īpaši O- un O+! Bez 
donoru ziedotajiem asins kom-
ponentiem daudzos gadījumos 
ārsti nevar palīdzēt smagi sli-
miem pacientiem. “Latvijas slim-
nīcās nemitīgi atrodas daudzi 
smagi slimi pacienti, kuriem ne-
pieciešama asinsdonoru palīdzī-
ba. Diemžēl nelaimes mēdz no-
tikt visneparedzētākajos brīžos 
un smagas veselības problēmas 
nav iespējams ieplānot ārpus at-
vaļinājumu laika, tādēļ lūdzam 
iedzīvotājus būt atsaucīgiem un 
rast iespēju ziedot asinis arī gada 
siltajos mēnešos,” mudina VADC 
direktore Egita Pole.

Lai atjaunotu un uzturētu 
asins krājumus un spētu nodro-
šināt asins pieejamību ikvienam, 

kam tā būs nepieciešama, VADC 
aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku 
ziedot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pil-
sētas un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, piedalīties pašiem un 
uzrunāt ģimenes locekļus, drau-
gus, kolēģus un darba kolektīvus 
kopā doties uz Donoru dienām, 
lai sniegtu tik nepieciešamo at-
balstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē-
šanās potenciālajam donoram 
jāaizpilda neliela anketa, kam 
seko saruna ar ārstu, temperatū-
ras un asinsspiediena mērījumi, 
kā arī hemoglobīna pārbaude. Ja 
visi rādītāji ir labi, tad donors ai-
cināts doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecī-
bai, kas satur sekojošu informā-
ciju – personas kodu, vārdu, uz-
vārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv

Donoru dienas Jēkabpilī or-
ganizē Jēkabpils reģionālā slim-
nīca sadarbībā ar Valsts asinsdo-
noru centra Latgales filiāli.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Papildināti zivju resursi Jēkabpils novada ūdenstilpēs
Šī gada vasaras vidū krietni 

papildināti zivju resursi Jēkabpils 
novada ūdenstilpēs. 2023. gadā 
Zivju fonda izsludināto projektu 
konkursā Jēkabpils novada paš-
valdība saņēma finansiālu atbal-
stu pieciem iesniegtajiem pro-
jektiem pasākumā “Zivju resursu 
pavairošana un atražošana publis-
kajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, 
kur zvejas tiesības pieder valstij, 
citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 
pašvaldību īpašumā, kā arī privā-
tās upēs, kurās atļauta makšķe-
rēšana, vēžošana vai zemūdens 
medības”. 

Projektos “Zivju mazuļu ielai-
šana Daugavā 2023. gadā” (pro-
jekta Nr. 23-00-S0ZF02-000046), 
“Zivju resursu papildināšana Jē-
kabpils novada Vīķu ezerā, Il-
dzenieku ezerā un Laukezerā 
2023. gadā” (projekta Nr. 23-
00-S0ZF02-000047), “Zivju ma-
zuļu ielaišana Jēkabpils nova-
da Viesītes, Zuju un Vecmuižas 
ezeros 2023. gadā” (projekta Nr. 
23-00-S0ZF02-000048), “Zivju 
resursu papildināšana Jēkab-
pils novada Vārzgūnes ezerā un 
Radžu ūdenskrātuvē” (projek-
ta Nr. 23-00-S0ZF02-000049), 
“Zivju resursu papildināšana Jē-
kabpils novada Baļotes ezerā un 
Marinzejas ezerā” (projekta Nr. 
23-00-S0ZF02-000051) pare-
dzētais Zivju fonda finansējums 
kopā veido 40 816,11 EUR. Jē-

kabpils novada pašvaldība šos 
projektus līdzfinansē 11 % ap-
mērā no katra projekta izmak-
sām. Visu piecu projektu kopējā 
summa – 45 987,25 EUR.

Īstenojot projektu mērķi – 
zivju resursu ilgtspējīgas sagla-
bāšanas principa nodrošināšanu, 
veicot zivju resursu pavairošanu – 
projektos iekļautajās ūdenstilpēs 
kopumā ielaisti 122 700 gab. lī-
daku mazuļu. Zivju mazuļu piegā-
di un ielaišanu ūdenstilpēs veica 
SIA “Rūjas zivju audzētava” un 
tā savā jaunajā dzīves vidē nonā-
kuši viengadīgi 30 gramu smagi 
līdacēni: Daugavā 30 000 gb., 
Radžu ūdenskrātuvē – 24 000 gb., 
Laukezerā – 5000 gb., Vārzgū-
nes ezerā – 4300 gb., Ildzenieku 
ezerā – 2700gb., Viesītes ezerā – 

22 000 gb., Zuju ezerā – 1600 gb., 
Vecmuižas ezerā – 1100 gb., Ba-
ļotes ezerā 18 000 gb., Marinze-
jas ezerā – 7000 gb., Vīķu ezerā – 
7000 gb. 

Zivju resursu papildināšanai 
paredzētās zivju sugas un plāno-
to apjomu nosaka Zivsaimniecis-
kās ekspluatācijas noteikumi, kas 
izstrādājami un, ņemot vērā situā-
ciju ūdenstilpē, periodiski aktuali-
zējami katrai pašvaldības pārziņā 
esošajai publiskajai vai pašvaldī-
bas īpašumā esošajai ūdenstilpei. 
Arī šogad tiek veikta Baltezera 
(Timsmales), Ildzenieku ezera un 
Marinzejas ezera izpēte un ziv-
saimnieciskās ekspluatācijas no-
teikumu sagatavošana.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

22. jūnijā Saeima otrajā – ga-
līgajā – lasījumā pieņēma Militārā 
poligona “Sēlija” izveides likumu, 
nosakot priekšnoteikumus jauna 
militārā poligona “Sēlija” izveidei 
Jēkabpils un Aizkraukles novadu 
teritorijās.

“Pēc Krievijas pilna mēro-
ga iebrukuma Ukrainā viena no 
valsts aizsardzības prioritātēm ir 
stiprināt NATO sabiedroto spēku 
pastāvīgu klātbūtni Latvijā. Sē-
lijas poligona likuma pieņemša-
na Saeimā ir skaidrs signāls mūsu 
sabiedrotajam, ka Latvija kā uz-
ņemošā valsts dara visu nepie-
ciešamo, lai nodrošinātu Latvijas 
un sabiedroto karavīriem papil-
du apmācību vietu, kur pilnvei-
dot sadarbību un kaujas spējas,” 
pauž aizsardzības ministre Ināra 
Mūrniece.

Ņemot vērā NATO Madrides 
samitā 2022. gada vasarā pie-
ņemtos lēmumus par lielāku sa-
biedroto spēku klātbūtni Baltijas 
valstīs, kā arī aizsardzības nozares 
mērķi palielināt Nacionālo bruņo-
to spēku personāla skaitu, ir izvei-
dojusies objektīva nepieciešama 

īsā laikā izveidot jaunu poligonu.
Lai jau tuvāko gadu laikā Lat-

vijā varētu nodrošināt skaitlis-
ki pieaugošo NATO sabiedroto 
spēku izmitināšanu un apmācību, 
militārajam poligonam “Sēlija” 
tiek noteikts nacionālo interešu 
objekta statuss un īpaši tiesiskie 
nosacījumi.

Likumā ietvertie atviegloju-
mi ļaus uzsākt militārā poligona 
infrastruktūras izbūvi ar servitūtu 
apgrūtinātos nekustamajos īpašu-
mos, kas ir atsavināmi sabiedrības 
vajadzībām – militārā  poligona 
izbūvei. Darbi, kuru rezultātā mai-
nās īpašuma stāvoklis un vērtība, 
piemēram, koku ciršana vai būv-
darbi, pirms atsavināšanas pro-
cesa pabeigšanas tiks organizēti 
pēc Aizsardzības ministrijas lē-
muma par taisnīgas atlīdzības no-
teikšanu pieņemšanas.

Vienlaikus Saeima pieņēma 
grozījumus Meža likumā, kas ļaus 
kā kompensāciju par atsavinā-
mo nekustamo īpašumu saņemt 
valsts meža zemi, ja īpašnieks būs 
izteicis tādu vēlmi.

Poligona attīstība tiek plānota 

tā, lai maksimāli neskartu privā-
tīpašnieku tiesības un iedzīvotāju 
kustības brīvību – lielākā daļa po-
ligona ir plānota mežu īpašumos.

Sēlijas poligona attīstība 
plānota vairākās militārās infra-
struktūras izbūves kārtās. Pirmajā 
kārtā plānota būvniecība 12 ne-
kustamajos īpašumos. Saskaņā ar 
Valsts zemes dienesta kadastra 
datiem šo 12  nekustamo īpašu-
mu vidū ir 4 dzīvojamās mājas, no 
kurām neviena šobrīd netiek pat-
stāvīgi apdzīvota un tajās dzīves-
vietu nav deklarējusi neviena fizis-
ka persona.

Sagaidāms, ka jaunā poligona 
izveide ļaus stiprināt aizsardzības 
spējas, bet arī veicinās reģiona 
ekonomikas attīstību, jo palielinās 
cilvēku skaita pieplūdumu Aizkr-
aukles un Jēkabpils novados, tiks 
sakārtota infrastruktūras un radī-
tas jaunas darba vietas. Tas var 
kalpot arī par pamatojumu vietē-
jai pašvaldībai attīstīt tās atbildī-
bā esošo infrastruktūru.

Jau ziņots, ka 2022. gadā Aiz-
sardzības ministrija uzsāka militā-
rā poligona “Sēlija” izveidi 25 000 
hektāru platībā, lai Latvijas valsts 
spētu nodrošināt uzņemošās 
valsts atbalstu gaidāmajam sa-
biedroto spēku klātbūtnes pie-
augumam līdz brigādes līmenim 
un pildītu NATO dalībvalsts sais-
tības. Aizsardzības ministrija attīs-
ta reģionālās militārās bāzes, po-
ligonus un apmācību infrastruktū-
ru, lai Latvijas reģionos stiprinātu 
valsts aizsardzības spējas, radītu 
jaunas darba vietas un sekmētu 
ekonomisko izaugsmi.

www.saeima.lv

Saeima pieņem Sēlijas militārā poligona izveides likumu

30. jūnijā Zasā norisinājās 
biedrības “Lauku partnerība 
Sēlija” organizētais nakts volej-
bola turnīrs jauniešiem projek-
ta “Izzini sevi – Iepazīsti citus!” 
(VP2023/1-19) ietvaros.

Volejbola nakts turnīrā dalību 
pieteica 11 komandas un startēja 
deviņas no tām. Komandas tika 
sadalītas A un B grupās, spēlējot 
uz diviem laukumiem. Komandas 
sastāvā varēja būt ne vairāk kā 4 
spēlētāji – 3 spēlētāji piedalās 
spēlē un viens rezervē. Komandā 
bija jābūt vismaz vienam pretējā 
dzimuma pārstāvim. Turnīrā pie-
dalījās komandas no Zīlāniem, 
Viesītes, Leimaņiem, Atašienes, 
Zasas, Aknīstes un Jēkabpils.

Pēc vairākām stundām un vai-
rākiem spēles setiem, ar skaļiem 
kliedzieniem un ovācijām pirmo 
vietu volejbola nakts turnīrā iz-
cīnīja komanda “Leimaņi!”, kuras 
sastāvā bija Dagnis Mucenieks, 
Raivo Aleksejevs un Linda Čivča. 
Tieši šī komanda bija pirmā, kas 
pieteica dalību turnīrā, iegūstot 
pateicības balvu. Otro vietu ie-
guva komanda “Gabrāns”, kuras 
sastāvā spēlēja Toms Prokopen-
ko, Jurģis Prokofjevs un Katrīna 
Ģeidāne. Savukārt trešo vietu 
ieguva komanda “Riga Squad” 
un tās pārstāvji Reinis Forests 
Paukšs, Sendija Krēgere un Li-
nards Seglērs. Taču neskatoties 

uz visu, vissparīgāk cīnījās ko-
manda “Mazie lūši”, kuras spēlē-
tāji bija gados visjaunākie dalīb-
nieki (13–14 gadus veci), iegūstot 
4. vietu.  Komandā spēlēja Kris-
ters Navenickis, Emīls Rudzītis, 
Ernests Grudinskis un Kitija Pro-
kofjeva. Godalgoto pirmo trīs 
vietu ieguvēji tika apbalvoti un 
godināti turnīra noslēgumā.

Visa turnīra laikā gan dalīb-
nieki, gan skatītāji un atbalstī-
tāji balsoja par šīs turnīra MVP 
jeb labāko spēlētāju. Pēc balsu 
apkopošanas turnīra noslēgumā 
tika apbalvots Niks Butāns no 
komandas “Dzīves hakeri”, savā 
īpašumā iegūstot jaunu volejbo-
la bumbu.

Komandas, kas neguva go-
dalgotās vietas, nelaida garām 
iespēju turpināt draudzīgu spēli 
savā starpā turnīra izskaņā, ie-
saistot arī skatītājus un līdzjutē-
jus. Turnīrs noslēdzās jau mēnes-
gaismā, kad ar medaļām un gan-
darījuma sajūtu par paveikto de-
vāmies mājup.

Aktivitāte tika realizēta projekta “Izzini sevi – 
Iepazīsti citus” (ID Nr.VP2023/1-19) ietvaros, 

kuru biedrība “Lauku partnerība Sēlija” realizē 
sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldību.

Projektu finansiāli atbalsta Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA) Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 

2023.–2025. gadam ietvaros.

Jēkabpils novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000024205, izsolē ar 
augšupejošu soli elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils no-
vads) pārdod kustamu mantu:

1. koksni ar kopējo apjomu 
3500,11 kubikmetri, kas atrodas 
nekustamā īpašumā “Alužāni”, Ru-

benes pagastā, Jēkabpils novadā, 
kadastra numurs 56820030090, 
zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 56820030091, par sāku-
ma cenu 114000,00 eiro. Izsoles 
sākums 24.07.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 23.08.2023. 
plkst. 13.00. Pieteikšanās līdz 
13.08.2023. (ieskaitot).

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles 
pārdošanas, Kustamās mantas atsavināšana un Latvijas Vēstnesī. 

Informācija pa tālr. 29359866.  
Mežsaimniecības inženiera tālrunis 29345754.

IZSOLE



92023. gada jūlijs  #7 (25)

Turpinās darbi pie teritori-
jas sakopšanas, strādā tehnis-
kie darbinieki un skolēni.

Veikta ceļmalu appļaušana, 
atputekļoti daži ceļu posmi, kas 
ir tuvu dzīvojamajām mājām.

Novērsts bojājums ciemata 
apgaismojuma kabelim. 

Izpļauta centra kapsētas 
teritorija.

Rotaļu laukumā atjaunota 
smilšu kaste bērniem, notiek 
koka latojuma nomaiņa soli-
ņiem pie volejbola laukuma.

Saistībā ar atkritumu ap-

saimniekotāja maiņu notikusi 
iedzīvotāju sapulce ar SPAAO 
“Dziļā vāda” pārstāvi, notiek lī-
gumu pārslēgšana. Šajā saka-
rā visi privātmāju īpašnieki, kas 
vēl nav to izdarījuši, tiek aicinā-
ti pārslēgt līgumu, jo ciemata 
centra atkritumu konteinerus 
drīkstēs izmantot tikai daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotāji. Kon-
teineri privātmājām tiks piegā-
dāti bez maksas.

Pēteris Gravāns,  
saimniecības vadītājs  

Atašienes pagasta pārvaldē

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Krustpils evaņgēliski 
luteriskās draudzes kapsētās

15. jūlijā 
plkst. 11.30 Variešu pagasta 

Antūžu kapsētā,
plkst. 10.00 Bauru kapsētā.

16. jūlijā 
plkst. 14.30 Ķuncu kapsētā.

22. jūlijā 
plkst. 10.00 Nagļu kapsētā,
plkst. 15.30 Grīvas kapsētā.

30. jūlijā 
plkst. 15.00 Atašienes kapsētā.

KAPUSVĒTKU 
DIEVKALPOJUMI

Saimnieciskie darbi Atašienes pagastā

Noticis pārgājiens “Pa meža ārēm Mežārē”

Jēkabpils novada iedzīvotāji aicināti 
apmeklēt BEZMAKSAS vingrošanas 
nodarbības!

Aicina uz 
aktivitātēm 
jauniešus!

 Pievienojies vingrošanas nodarbībām
pieaugušajiem

KŪKU PAGASTĀ
TREŠDIENĀS plkst. 19:00

estrādē MĀRDADZIS
12.07.2023.
19.07.2023.
26.07.2023.

 Nodarbības vadīs trenere
 Aija Rogāle(tālr. 29117963)  
 Dalība BEZMAKSAS

Nodarbības tiek organizētas  projekta Nr.9.2.4.2/16/I/012 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi
Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu iedzīvotājiem” ietvaros

Vingrošanas nodarbībās iekļauti dažādi veselības veicināšanas 
un fiziskās formas uzlabošanas vingrinājumi, izvēloties cilvēka funk-
cionālajam stāvoklim atbilstošas fizisko aktivitāšu metodes!

20. jūlijā plkst. 11.00 aktīvās 
atpūtas laukumā Atašienē no-
tiks vasaras stafetes “Izskrien 
vasaru”. Pasākumā plānotas 
jautrās komandas stafetes, ra-
došās aktivitātes un pozitīva 
kopā būšana.

Nāc pats un ņem līdzi 
draugu! Labi pavadīts laiks 
garantēts!

18. jūnija rītā pie Mežāres 
Tautas nama pulcējās dalībnie-
ki, lai dotos 13 km garā pārgājie-
nā. Daļai dalībnieku šī bija pirmā 
reize Mežārēs, savukārt citi da-
lībnieki bija nolēmuši iepazīt 
tuvāk Mežāres apvidu.

Sākotnēji dalībnieki devās 
gar Mežāres stacijas ēku, kur sa-
glabājies senā bruģa fragments. 
Gājiens turpinājās pa lauku ce-
ļiem līdz dalībnieki nonāca 
mežā. Izbrienot cauri mežam, 
dalībnieki nonāca pļavā, kurā 
atlika vien šķērsot dažus grāv-
jus, lai nokļūtu uz lauku ceļa, kas 
veda atpakaļ uz galamērķi. Lai 
gan ārā valdīja karstums, dalīb-
nieki saglabāja pozitīvismu un 
labu omu.  

Pasākums tika organizēts projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/012 “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada 
Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un 

Vīpes pagastu iedzīvotājiem” ietvaros.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

29. jūlijā
plkst. 11.00 Līču kapsētā

plkst. 12.30 Daugavas kapsētā
plkst. 15.00 Dignājas kapsētā

plkst. 16.30 Dūņenieku kapsētā
30. jūlijā

plkst. 11.00 Meņķu kapsētā
plkst. 12.30 Slīterānu kapsētā

5. augustā
plkst. 11.00 Bērzu kapsētā

plkst. 12.30 Ļūcānu kapsētā
plkst. 14.00 Leimaņu kapsētā

6. augustā
plkst. 11.00 Zasas kapsētā
plkst. 12.30 Staģu kapsētā

Gita Ratniece,  
Zasas Evaņģēliski luteriskā draudze

KAPUSVĒTKI

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, 
Rubenes un Zasas pagasts

Zasas vidusskola aicina pieteikties darbā AUTOBUSA 
VADĪTĀJU (uz nenoteiktu laiku). Darba pienākumi: Zasas 
vidusskolas skolēnu pārvadāšana uz skolu un no skolas, skolēnu 
pārvadāšana mācību vizītēs, sporta sacensībās u.c. Nepieciešama 
D kategorijas autovadītāja apliecība, profesionālā transporta 
līdzekļa vadītāja kategorija (95. kods).

Alga: 794 eiro pirms nodokļu nomaksas. Summētais darba laiks. 
Darba uzsākšana: 2023. gada 1. septembris. Pieteikšanās līdz 2023. 
gada 21. jūlijam. 

Kontaktinformācija: Zasas vidusskola, Zasa, Zasas pag., Jēkab-
pils nov., LV-5239; tālrunis: 65231061 (lietvede), 27008981 (direkto-
re), e-pasts: zasasvsk@edu.jekabpils.lv.

VAKANCE



Jēkabpils novada vēstis10
Salas un Sēlpils pagasts

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Noslēgumam tuvojas arī pir-
mais PII “Ābelīte” realizētais 
“Erasmus+” projekts, un var at-
skatīties un izvērtēt iegūtās zi-
nāšanas un atziņas. Projekts ilga 
no 1.09.2022. līdz 31.05.2023. 

Projektā “Atbalsts bērniem 
ar uzvedības un  emociju paš-
kontroles traucējumiem, veici-
not harmoniskas attiecības ar 
skolotājiem un mazinot skolo-

tāju izdegšanu Jēkabpils nova-
da Salas PII “Ābelīte””, divas 
pirmsskolas skolotājas Zane 
Vjatere un Evita Čakstiņa devās 
pieredzes braucienā uz Euro-
pass Teacher Academy Flo-
rencē, Itālijā, kur apguva jogas 
pamatprincipus praktiskos vin-
grinājumos pieredzējušas jogas 
trenenes un lektores Barbaras 
Livolsi vadībā. 

Apmācību pamatideja ir, ka 
tikai skolotājs, kurš pats iemācī-
jies tikt galā ar savām emocijām, 
destruktīvajām domām, var pa-
līdzēt to izdarīt saviem audzēk-
ņiem, tāpēc skolotājām pašām 
vispirms praktiski bija jāapgūst 
dažādi elpošanas, relaksācijas 
un atslābināšanās vingrināju-
mi, lai mācītos strādāt ar savām 
emocijām, sajūtām, domām. 

Tika apgūtas dažādas spēles un 
paņēmieni, kā izmantojot jogu, 
audzēkņiem rast iespēju atslā-
bināties, pārslēgt emocijas. 

Apmācības notika mazā 
grupā, tikai 7 pedagogi: 4 no 
Somijas, 1 no Vācijas un abas 
PII “Ābelīte’’ skolotājas, tāpēc 
izveidojās laba informācijas un 
pieredzes apmaiņa, kas tālākajā 
nākotnē varētu izvērsties arī par 
sadarbības projektu.

Pēc atgriešanās no Itālijas 
ar iegūtajām prasmēm un zi-
nāšanām tika iepazīstinātas arī 
kolēģes PII. Praktiskās nodar-
bībās projekta dalībnieces no-
deva iegūtās zināšanas savām 
kolēģēm. Tika izstrādāts arī iz-
dales materiāls, kurā apkopoti 
spēļu un praktisko vingrināju-
mu apraksti.

PII “Ābelīte”

PII “Ābelīte” realizē pirmo “Erasmus+” projektu

Vingrošanas nodarbības pieaugušajiem
pirmdienās un ceturtdienās

Salas vidusskolas 
sporta zālē
plkst. 20:00

Biržu tautas namā
plkst. 18:00

Nodarbības vadīs 
Pēteris Krastiņš tālr. 26341972

Dalība BEZMAKSAS

Nodarbības tiek organizētas projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastos” ietvaros

Nacionālo Bruņoto spēku 
kuģu krustmātēm šogad 30! Ideja 
par to, ka katram Nacionālo bru-

ņoto spēku Jūras spēku kuģim ir 
sava krustmāte radusies balsto-
ties uz Kara flotes tradīcijām.

20. jūnijā visas krustmātes sa-
gaidīja un apsveikuma vārdus 
teica Jūras spēku komandieris, 
jūras kapteinis Māris Polencs un 
bijušais Latvijas Republikas Jūras 
spēku komandieris, viceadmirālis 
Gaidis Andrejs Zeibots.

No Jēkabpils novada pasā-
kumā piedalījās arī patruļkuģa 
P-07 “Viesīte” krustmāte Daina 
Vītola. Sakarā ar jubilejas pasā-
kumu, kuģu krustmātēm tika dā-
vināti piemiņas suvenīri, Jūras 
spēku krūšu nozīmes, tā aplieci-
not kuģu krustmāšu sadarbību ar 
Jūras spēkiem.

Foto: Gatis Dieziņš /  
Aizsardzības ministrija

Ceļa posmā no VIESĪTES līdz 
KLAUCEI sākti plānotie ceļa uz-
turēšanas darbi!

VSIA Latvijas Valsts ceļi infor-
mē, ka ceļa posmā Viesīte–Klau-
ce uzsākti plānotie darbi ceļa uz-
turēšanā. Darbu veicējs – SIA 
“Valkas ceļi”.

Atbilstoši piešķirtajam finan-
sējumam tiks veikti šādi darbi ceļa 

klātnes sakopšanā:
• grants seguma atjaunošana,
• grāvju pārtīrīšana,
• caurteku nomaiņa vai 

remonts,
• uzaugumu noņemšana,
• ceļa zīmju nomaiņa.
Darbu pabeigšanas termiņš: 

2023. gada augusts.
Informāciju apkopoja  

Līga Griškena

Koši un interesanti aizsākām 
vasaras otro mēnesi Saukas pa-
gastā, jo 1. jūlijā norisinājās ikga-
dējie pagasta svētki! Lielākā daļa 
pasākumu risinājās Lones estrādē.

Programma šogad bija pa-
tiešām daudzveidīga.  Par muzi-
kālo noskaņu gādāja mūsu bērnu 
ansamblis “Kamenīte”, austrumu 
deju grupas “Strelīcija” no Ces-
vaines un “Pasiflora” no Dzelza-
vas. Arī teātris – mazos ar kon-
certprogrammu “No pasakas ar 
dziesmu” iepriecināja leļļu teātris 

“Tims”, savukārt pieaugušajiem 
bija iespēja noskatīties A. Briga-
deres lugas “Čaukstenes” izrādi 
Dzelzavas kultūras nama amatier-
teātra sniegumā.

Vecāki kopā ar mazuļiem jau 
no plkst. 15.00 bija laipni gaidī-
ti uz spēlēm ģimenei “Nāc – at-
pūties!”, ko nodrošināja “Aktīvās 
atpūtas aģentūra”. Arī šogad ne-
izpalika tik iecienītā sejiņu ap-
gleznošana. Paldies māksliniecei  
Ingai par mazo sejiņu izdaiļošanu!

Protams, vakara noslēgumā 

bija svētku balle ar grupu “Zelta 
kniede”!

Izdevušies svētki nes labi pa-
darīta darba sajūtu, gandarījumu, 
un šogad tā bija!

Sirsnīgs paldies visiem – gan 
pašmāju māksliniekiem, gan cie-
miņiem, paldies palīgiem un arī 
visiem, kuri kuplināja šos svētkus, 
atnākot, atbraucot un piedaloties!

Saukas pagasta kapos šajā 
dienā notika arī kapu svētki, tāpēc 
kāds piestāja garām  braucot, 
kāds uz šejieni brauca speciāli at-

Aizvadīti Saukas pagasta svētki!

Patruļkuģa “Viesīte” krustmāte piedalās Nacionālo 
Bruņoto spēku pasākumā

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI!

pūsties. Īpašs PALDIES Sandrai 
Nikolajevai par svētku program-
mas pieteikšanu!

Lai jauka vasara!
Inta Malceniece,  

Lones Tautas nama vadītāja

Sestdien, 29. jūlijā,
Ķiocu kapsētā plkst. 10.00,

Ūdenānu kapsētā plkst. 11.00,
Vagulānu kapsētā plkst. 12.00.

Sestdien, 12. augustā,
Auzānu kapsētā plkst. 11.00,

Dzelzavas kapsētā plkst. 12.30,

Biržu kapsētā plkst. 14.00,
Minsteru kapsētā plkst. 15.30,

Ērgļu kapsētā plkst. 17.00,
Zaķēnu kapsētā plkst. 11.00,
Tilpu kapsētā plkst. 14.00,

Sēlpils kapsētā plkst. 16.00.

KAPUSVĒTKI
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Aknīste
• Pilsēta izdekorēta Līgo 

svētku motīvā.
• Nopļautas pašvaldības au-

toceļu un ielu malas.
• Aknīstes puķudobēs iestā-

dīti viengadīgie un daudzgadī-
gie augi.

• Veikta ceļu planēšana paš-
valdības autoceļiem.

• Pabeigti remontdarbi ceļu 
satiksmes negadījumā bojāta-
jām ēkām Augšzemes ielā 4 un 7.

• Aknīstes un Tunķeļu kapsē-
tās atjaunoti soliņi.

• Aknīstes kapsētā nomainīts 
akas vāks.

Gārsene
• Vecmuižas ezera pludmalēs 

uzstādīti galdi, soli un šūpoles.
• Veikta ceļu planēšana paš-

valdības autoceļiem.
• Gārsenes ciems izdekorēts 

Līgo svētkiem, aizvadīti Līgo 
svētku pasākumi.

• Vecmuižas ezerā ielaisti 
1100 līdaku mazuļi.

• Nopļautas pašvaldības au-
toceļu malas.

Asare
• Tiek kopta un uzturēta Asa-

res un Ancenes ciemu teritorija.
• Veikta ceļu planēšana paš-

valdības autoceļiem.
• Asares ciemā aizvadīti Līgo 

svētku pasākumi.
• Ancenes ciemā pabeigta 

bīstamo koku zāģēšana.
• Zuju ezerā ielaisti 1600 lī-

daku mazuļi.
Jānis Striks,  

Aknīstes pārvaldes vadītājs

Aknīstes, Asares un 
Gārsenes pagastos

5. augustā 
Plkst. 11.00 – Vilkupes kapsētā,

Plkst. 13.00 – Gārsenes 
kapsētā.

13. augustā
Plkst. 11.00 – Emsiņu kapsētā,

Plkst. 13.00 – Ancenes 
kapsētā.

Mācītājs Atis Bambāns, 
t. 26162095

KAPUSVĒTKI

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Piektdien, 7. jūlijā, Ancenes 
viedā ciema ļaudis cēlās līdz 
ar saules lēktu, lai visas dienas 
garumā svinētu šī gada ciema 
svētkus. Rosīgajā ciemā jau otro 
gadu pēc kārtas bijušās pamat-
skolas teritorijā pulcējās esošie 
un bijušie ancenieši un Ance-
nes viesi, lai šajā Dziesmu svēt-
ku laikā arī šeit svinētu svētkus 
dziesmai, dejai, latviešu tradīci-
jām, jaunradei, sportam un ko-
pābūšanai. Kopskaitā Ancenes 
svētkus apmeklēja ap 300 cil-
vēku, kas divtik pārsniedz ciema 
iedzīvotāju skaitu.

“Biedrība “Kopā-2” patei-
cas ikvienam, kas iesaistījās un 
palīdzēja svētku tapšanā. Īpašs 
prieks ir par dalībnieku atsaucī-
bu dažādajās aktivitātēs, bērni 
cēlās jau plkst. 5.00 no rīta, lai 
pagūtu piedalīties makšķerēša-
nas sacensībās un pēc brokas-
tīm devās uz sporta laukumu, 
kur piedalījās stafetēs, futbolā, 
florbolā. Tie, kam māksla un ra-
došums pie sirds, ar nepacietī-
bu gaidīja meistarklases. Kon-
certa skatītāju rindas bija piepil-
dītas un zaļumballē lustējās re-
kordliels dejotāju skaits. Ciema 
svētku programma bija inte-
resanta ne vien vietējās kopie-
nas pārstāvjiem, bet arī kaimiņu 
ciemu, pagastu un pilsētu vie-
siem,” saka biedrības “Kopā-2” 
valdes locekle Santa Ašaka.

Ancenes apkārtne ir dī-
ķiem un makšķerniekiem bagā-
ta vieta, tāpēc īpaši agrs un ar 
sacensības garu pildīts rīts bija 
vairāk nekā 20 makšķerēšanas 
entuziastiem, tai skaitā arī bēr-
niem. Sacensības notika divos 
dīķos vienlaicīgi.

Ancenes svētkos īpaši tika 
domāts par bērniem un jaunie-
šiem. Sportisko garu ģimenes ar 
bērniem varēja trenēt un pār-
baudīt sporta organizatora Ri-
čarda Šmita vadībā, savukārt 
mākslinieciskās izpausmes, vei-
dojot stikla mozaīkas, vējazva-
nus un Ancenes simbolu – kok-
vardes –, varēja īstenot bied-
rības “Ūdenszīmes” radošajās 
darbnīcās.

Uz vakara koncertu pulcējās 
dziesmu, deju un teātra cienītā-
ji. Pēc sacensību laureātu pazi-
ņošanas un godināšanas – Inga 
Kraševska savā solo dziesmā at-
gādināja, ka tikai mēs katrs pats 
esam atbildīgs par svētkiem, 
ko radām. Zumbas meitenes 
no Aknīstes Bērnu un jauniešu 
centra, kā arī līnijdeju dejotājas 
“Madaras” ieveda anceniešus 
gan eksotiskāku, gan līganāku 
ritmu pasaulē, savukārt tautas 
tradīciju kopa “Čukuriņš” atve-
da atpakaļ pie mūsu sentēvu 
patiesībām. 

Koncerta noslēgumā skatī-
tāji varēja just līdzi piecu raga-
niņu ugunīgi krāšņajiem Jāņu 

nakts piedzīvojumiem Asares 
amatierteātra “Ķēdes reakcija” 
izpildījumā. Dienai satumstot, 
skolas zālājs pārvērtās par za-
ļumballes deju placi, kur gru-
pas “Galaktika” spēlētās  tak-
tis līdz pat jaunās dienas rītam 
lika jestri līksmot visa vecuma 
dejotājiem.

Ancenes iedzīvotāji, po-
šoties svētkiem, kopīgā talkā  
daudz patīkamākus vaibstus 
piešķīra arī Ancenes ugunsdzē-
sības dīķim – tika pļauts, ra-
vēts un veikti dažnedažādi sa-
gatavošanās darbi. Plānots, ka 
dīķis savos ainaviskajos krastos 
turpmāk aicinās aktīvās atpūtas 
cienītājus: vasarā peldētājus un 
ziemā slidotājus. 

Ancenes ciema svētkus rī-
koja biedrība “Kopā-2”, bet tos 
palīdzēja kopradīt Asares pa-
gasta pārvalde, Jēkabpils no-
vada pašvaldība, kā arī aktīvi at-
balstīja arī Ancenes vietējie uz-
ņēmēji un iedzīvotāji. 

Egita Streļčuka, 
Ancenes kopienas pārstāve 

E-pasts: egita.strelcuka@gmail.com 
Mob. tālr.: 28386474

Ancenes viedais ciems turpina labi iesākto ciema 
svētku tradīciju

Saimnieciskie darbi Aknīstē, Asarē un 
Gārsenē jūnijā

 Vingrošanas nodarbības AKNĪSTĒ 
Aknīstes vidusskolas sporta zālē

otrdienās un piektdienās
 

Bērniem un jauniešiem Pieaugušajiem
plkst. 15:30 plkst. 17:00

 Nodarbības vadīs 
 Pēteris Krastiņš (tālr. 26341972)

Dalība BEZMAKSAS

Nodarbības tiek organizētas projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/055 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asares, Aknīstes un Gārsenes pagastos” ietvaros.

Biedrība “Sēlijas laivas” šovasar ai-
cina sēsties pie pilsoniskās gribas garā 
galda, izzināt un kartēt vietu attīstības 
potenciālu. 

Lai gan Latvijā ir gana spēcīgas amat-
niecības tradīcijas, sava aroda meistaru 
skaits samazinās. Arodizglītības prestižs ir 
zems un sabiedrībai kopumā mazinās in-

terese par prasmju apgūšanu. Ar nestan-
darta piedāvājumu iespējams pārcelt zi-
nāšanas un prasmes mūsdienu dzīves rit-
mam un prasībām atbilstošā ietvarā. Sēli-
ja ir vieta, kurā ērti var īstenot neierastas 
pieejas un idejas.

Vienā no skaistākajām, bet sen aiz-
mirstām vietām Aknīstē ir Pasta parks. 
Kādreiz šī vieta bija pilsētas centrs ar mu-
tuļojošu tirgus laukumu, ikdienas amatnie-
cību, viesnīcām, foto studiju un kinozāli. 
Šobrīd no tā visa ir palicis daudz vēsturis-
ko stāstu un nedaudz arhitektūras. Pirms 
pāris gadiem biedrība “Sansusī” šajā 
parkā izstādīja vietējās kopienas veido-
tas dzejas izstādi. Šī nelielā iniciatīva rai-
sīja vietējo iedzīvotāju interesi par parka 
atmodināšanu. Biedrība “Sēlijas laivas” šo 
parku saskata kā laikmetīgās mākslas ska-
tuvi, kurā var norisināties kopienai būtis-
kas dažādu formu iniciatīvas.

Pasta parkā 15. jūlijā no plkst. 10.00 
līdz 14.00 norisināsies novadpētnieciska 
ietvara meistarklase: vietējo galdnieku 
un amatnieku veidota laiva, ko papildinās 
ieskats laivošanas vēsturē, akcentējot lai-
vas izcelsmi un attīstību dažādos mēro-
gos. Turpmākajā dienas gaitā paredzēta 
novadpētnieciska vietas izziņa: Aknīstes 
cimdu rakstu apgūšanu, vietas attīstības 

potenciāla kartēšana, iepazīšanās ar Jē-
kabpils novada jauniešu aktīvismu, sēžot 
pie pilsoniskās gribas garā galda ar sa-
runām par iedzīvotāju iesaisti iedzīvotā-
ju padomēs, par līdzdalības budžetu un 
aknīstiešu sapņiem.

Šo pasākumu papildinās pasākums 
vienā no skaistākajiem Sēlijas ciemiem – 
Gārsenē pie dzirnavdīķa 5. augustā no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 paredzēta niedru lai-
vas meistarklase. To papildinās ieskats lai-
vošanas vēsturē, akcentējot niedru laivas 
izcelsmi un attīstību globālā, reģionālā 
un lokālā mērogā. Papildus seno prasmju 
pārnesei no plkst. 11.30 līdz 12.30 notiks 
profesionālās mūzikas koncerts, ko izpil-
dīs flautu trio “Svīres”. Ūdeņi ir vietas ar 
īpašu akustiku un ūdenī vai virs tā skaņas 
izplatās daudz straujāk. Flauta kā viens no 
maigākajiem klasiskās mūzikas instrumen-
tiem harmonizē ar dabu, neradot izteik-
tu ietekmi uz apkārtējo vidi un dzīvajiem 
organiskiem tajā. Flauta gan tiešā, gan 
pārnestā nozīmē kalpo kā instruments, 
ar kura palīdzību iespējams attīstīt jaunu 
pieredzi profesionālajā mūzikā.

Projekts “Svīru atbalsis Sēlijas ūdeņos” tiek īstenots ar Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstītās Sēlijas kultūras programmas 

finansējumu.

Informāciju sagatavoja biedrības “Sēlijas laivas” 
projektu vadītāja Santa Šmite, 

e-pasts: selijaslaivas@gmail.com

Sēlija ir vieta, kurā ērti īstenot neierastas pieejas un idejas
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Aicina pieteikties rēķinu 
saņemšanai elektroniski

Neskatoties uz to, ka rēķina saņemšana papīra formātā past-
kastītē ir maksas pakalpojums, Jēkabpilī aizvien ir ievērojams skaits 
iedzīvotāju, kuri rēķinus par atkritumu apsaimniekošanu ik mēnesi 
saņem tieši šādā veidā – par maksu.

Aicinām klientus izmantot iespēju rēķinus saņemt elektroniski, 
jo šādi rēķinu ir iespējams saņemt bez maksas, ātrāk un videi drau-
dzīgāk. Atgādinām, ka maksa par papīra formāta rēķinu saņemšanu 
pa pastu ir 2,35 EUR t.sk. PVN 21 %.

Pieteikties rēķinu saņemšanai elektroniski var aizpildot iesnie-
gumu, kas atrodas uzņēmuma mājas lapā www.jekpak.lv un nosūtot 
to uz e-pastu rekini@jekpak.lv, vai klātienē: Zemgales ielā 24/1, Jē-
kabpilī. Informējam, ka, ievērojot Vispārīgās datu aizsardzības re-
gulu, uzņēmums telefoniski nesniedz klientiem informāciju par rē-
ķina summu.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

Spēkā stājies vilcienu kustības vasaras grafiks
No 11. jūnija spēkā stājies va-

saras sezonas vilcienu kustības 
grafiks, kurā noeiktas būtiskas 
vilcienu kustības izmaiņas Dau-
gavpils virzienā.

Izmaiņas Daugavpils virzie-
nā paredzētas šiem reisiem:

• Vilciena Nr. 824 Rīga–

Krustpils maršruts tiek pagari-
nāts līdz Daugavpils stacijai, un 
tā atiešanas laiks no Rīgas staci-
jas būs plkst. 21.01.

• No 12. jūnija ir norīkots pa-
pildu reiss maršrutā Daugav-
pils–Rīga. Vilciens Nr. 823 no 
Daugavpils stacijas aties plkst. 

3.25 un Rīgā ienāks plkst. 7.00.
• Vilciens Nr. 809 Līvāni 

(16.08) – Rīga (18.30) vasaras se-
zonā ir atcelts. Tas atsāks kursēt 
3. septembrī.

Pasažieru vilciens

Aicinām sniegt palīdzību 
Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mes iemītniekiem, dodot vis-
svarīgāko – mājas un mīlošus 
saimniekus!

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mes mājas lapā www.jekabpils-
patversme.lv ir iespējams ap-

skatīt patversmē esošos dzīv-
nieciņus – varbūt tieši šeit at-
radīsi savas ģimenes uzticamo 
draugu. Bet, protams, visspilg-
tāko iespaidu un emocijas gūsi 
apmeklējot patversmi klātie-
nē – ieskatoties dzīvnieku acīs, 
un dzirdot to stāstus no dzīvnie-

ku kopējiem. 
Jēkabpils dzīvnieku pat-

versme atrodas Zvaigžņu ielā 
1A, Jēkabpilī. Darba laiks: no 
pirmdienas līdz piektdienai – 
plkst. 10.00–16.00, sestdien, 
svētdien – plkst. 10.00–13.00.

Atgādinām, ka dzīvnieka iz-
vēle ir ne tikai atbildīgs solis 
jūsu dzīvē, bet arī milzīga cerī-
ba dzīvniekam iegūt pastāvīgas 
mājas un cilvēku, kuru mīlēt un 
kuram uzticēties. Tāpēc šis solis 
nedrīkst būt mirkļa iegriba vai 
spontāns lēmums!

Patversmes dzīvnieki nepār-
dodas, iedzīvotāji tos var adop-
tēt bez maksas vai par brīvi iz-
vēlētu ziedojumu. Patversmes 
dzīvnieku uzturēšana un rūpes 
par tiem ir gan pacietīgs darbs, 
gan liels materiālais ieguldī-
jums. Un ne vienmēr pietiek 
visam, kas nepieciešams, tāpēc 
aicinām palīdzēt patversmes 
mīluļiem arī ziedojot:

Ziedojumu konts: 
LV80UNLA0009003467779,
A/S SEB banka. 
PVN Reģ.Nr. LV45403006010

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Gaidām ciemos Jēkabpils dzīvnieku patversmē!

Ikvienam iedzīvotājam ir in-
dividuāli jāpiesaka lielgabarī-
ta atkritumu savākšana vai ar 
savu transportu jānogādā atkri-
tumi šķirošanas laukumā Zem-
gales ielā 24/1, Jēkabpilī. Šķi-
rošanas laukuma Zemgales ielā 
24/1 darba laiks: katru dienu 
no plkst. 7.00 līdz 19.00, lauku-
ma dežuranta telefona numurs 
29387082. Lielgabarīta atkritumi 
jeb negabarīta atkritumi ir atkri-
tumi, kurus izmēra dēļ nevar un 
nedrīkst ievietot atkritumu tver-
tnēs (mēbeles, matrači u.c.). 

! Atgādinām iedzīvotājiem, 
ka bezmaksas lielgabarīta atkri-
tumu izvešana no dažādām ad-
resēm Jēkabpils novada terito-
rijā norisinājās tikai Lielās talkas 
nedēļā un vairs šajās adresēs 
nedrīkst novietot lielgabarīta 
atkritumus! 

Lielgabarīta atkritumus ie-
dzīvotājs nedrīkst izmest sadzī-
ves atkritumiem paredzētajos 
konteineros vai blakus tiem! Pie 
konteineriem izmestu atkritumu 
izvešanas izmaksas tiek sadalī-
tas uz visiem dzīvojamās mājas 
iedzīvotājiem, un Jēkabpils no-
vada pašvaldības policijai par 
katru šādu gadījumu ir tiesības 

sodīt ar naudassodu.
Ja iedzīvotājam nav iespējas 

lielgabarīta atkritumus atvest 
ar savu transportu, to izvešanu 
var pieteikt, zvanot uz tālruni 
65267660 darba dienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00. Atkritumu izve-

šana tiks organizēta nākamajā 
darba dienā no plkst. 7.00 līdz 
19.00. Maksa par lielgabarīta at-
kritumiem tiek noteikta pēc at-
kritumu svara.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Lielgabarīta atkritumu izvešana iedzīvotājiem 
jāorganizē individuāli

Dabas liegumā “Eglone” Jē-
kabpils novadā krāšņi nozied 
retās un aizsargājamās jumstiņu 
gladiolas Gladiolus imbricatus. 
Gladiolas lielā skaitā uzziedēju-
šas pļavā, kuru liegumā apsaim-
nieko AS “Latvijas valsts meži”.

Pēc 2013. gadā izstrādātā 
dabas aizsardzības plānā pare-
dzētajiem pasākumiem, vispirms 
LVM pļavā novāca kokaugu ap-
augumu un pēc tam veica re-
gulāru zālāja pļaušanu, sekmē-
jot labvēlīgus apstākļus retā 
lakstauga dzīvotnei un ļaujot at-
jaunoties lielam skaitam gladiolu 
atradnēm.

LVM vides plānošanas spe-
ciāliste Sandra Līckrastiņa vērtē, 
ka gladiolu skaits pļavā varētu 
būt  ap tūkstoti. Gladiolas krāšņi 
zied arī citā, netālu esošajā pa-
lieņu pļavā Eglonas upes malā. 

Vienlaikus speciāliste atgādina, 
ka augs ir īpaši aizsargājams un 
tā plūkšana nav pieļaujama.

Jumstiņu gladiola ir daudz-
gadīgs īrisu dzimtas lakstaugs. 
Ziedi tam ir violeti sārti, mēdz 
būt atsevišķas nokrāsas. Latvijā 
sastopams diezgan reti un ne-
vienmērīgi, pārsvarā valsts aus-
trumu un centrālajā daļā. Visbie-
žāk tas aug upju palieņu pļavās 
un ielejās, atsevišķi mežmalās vai 
retā krūmu koku laucē. Latviju 
šķērso sugas areāla rietumu daļa.

Jumstiņu gladiola ierakstīta 
Baltijas jūras reģiona Sarkana-
jā grāmatā, kā arī Latvijas Sar-
kanās grāmatas 3. kategorijā. 
Suga iekļauta īpaši aizsargāja-
mo sugu sarakstā, kam veidojami 
mikroliegumi.

AS “Latvijas valsts meži”

Dabas liegumā “Eglone” 
atjaunojušās retu gladiolu atradnes
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Aktuālie remontdarbi Namu 
pārvaldes apsaimniekotajās mājās

Aizvadītajās nedēļās Namu 
pārvaldes apsaimniekotajās 
mājās veikti darbi, kuru gaitā 
sakārtotas gan kanalizācijas un 
ūdensvadu sistēmas, gan tiek re-
montēti jumti.

Šobrīd ēkas Madonas ielā 
28B pagrabā tiek mainīti ūdens-
vadi (aukstā ūdens). Mājā Bebru 
ielā 7 tiek remontēti kanalizācijas 
tīkli, savukārt Viestura ielā 38A 
un Zemgales ielā 7 šādi darbi jau 
beigušies. 

Šajā mēnesī noslēdzies sa-
vienotā jumta seguma remonts 
mājai Bebru ielā 1 (attēlā). To 
gaitā SIA “RST Company” veica 
jumta siltināšanas un hidroizo-
lācijas seguma kausēšanas dar-
bus. Jūnija mēnesī SIA “Erbau-
er group” mājai Aldaunes ielā 5, 
Ābeļu pagastā, sāka mainīt jumta 
segumu. Ēkai paredzēts atjaunot 
arī ieejas jumtiņus. 

Šajās dienās SIA “JuN” sāks 
darbus Aldaunes ielā 3, Ābeļu 
pagastā, kur tiks mainīts jumta 
segums, atjaunoti ieejas jumtiņi, 
pamatu apmale un veikts kosmē-
tiskais remonts koplietošanas tel-
pās. Paredzēti arī jumta remont-
darbi mājai Celtnieku ielā 13.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” 

 sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts meža dienests brīdina: mežos palielinās 
ugunsbīstamība

Turpinoties sausiem laikap-
stākļiem, ievērojami palielinās 
ugunsbīstamība mežos, tādēļ 
Valsts meža dienests aicina pilnī-
bā izvairīties no uguns izmantoša-
nas mežā.

Jau ziņots, ka ar 1. maiju Valsts 
meža dienests ir noteicis meža 
ugunsnedrošo laikposmu visā 
valsts teritorijā, kura laikā iedzīvo-
tājiem, atrodoties mežā, ir jāievē-
ro noteikti aizliegumi un ierobe-
žojumi. To paredz MK noteikumi 
Nr. 238 “Ugunsdrošības noteiku-
mi”, par kuru neievērošanu var tikt 
piemērota administratīvā, civiltie-
siskā un arī kriminālatbildība.

Meža ugunsnedrošajā laikpos-
mā iedzīvotājiem ir aizliegts no-
mest mežā degošus priekšmetus, 
braukt ar mehāniskajiem trans-
portlīdzekļiem pa mežu un purvu 
ārpus ceļiem, kurt ugunskurus ne-
atļautās vietās, kā arī veikt jebkuru 
citu darbību, kas var izraisīt uguns-
grēku. Taču, ņemot vērā īpaši 
augsto ugunsbīstamību, dienests 
aicina pilnībā izvairīties no uguns 
izmantošanas mežā, tādējādi pa-
sargājot gan mežaudzes, gan tur 

mītošos dzīvniekus un citas dzīvās 
radības.

“Mežs ir sauss kā pulveris, un 
katra mazākā dzirkstelīte var izrai-
sīt lielus meža ugunsgrēkus. Mēs 
ļoti aicinām iedzīvotājus, ejot at-
pūsties uz mežu, sērkociņus un 
šķiltavas atstāt mājās. Tāpat ne-
kādā gadījumā nenobraukt no 
meža ceļiem, jo uz transportlī-
dzekļu kolektoriem (izpūtējiem) 
sakrājas augsnes putekļi, kas lielā 
karstumā var uzliesmot. Aicinām 
arī neizmest degošos priekšme-
tus, piemēram, izsmēķus pa brau-
coša auto logu un neatstāt dabā 
atkritumus, kas saulē var uzkarst 
un pašaizdegties,” uzsver Valsts 
meža dienesta Meža un vides aiz-
sardzības daļa vadītāja vietnieks 
meža ugunsapsardzības jautāju-
mos Zigmunds Jaunķiķis.

Lai arī pagaidām situāci-
ja mežos tiek kontrolēta, Valsts 
meža dienests aicina katru iedzī-
votāju uz atbildīgu rīcību. “Diem-
žēl šī vasara laikapstākļu ziņā ļoti 
līdzinās 2018. gadam, kad kopu-
mā 974 ugunsgrēkos uzdega 2851 
ha meža zemes un meža uguns-

dzēsēji 30 dienas strādāja ne-
pārtrauktā režīmā,” informē Z. 
Jaunķiķis, uzsverot, ka joprojām 
visbiežākais meža ugunsgrēku iz-
celšanās iemesls ir cilvēku apzi-
nāta, neapzināta vai neuzmanīga 
rīcība ar uguni.

Valsts meža dienests nodroši-
na ugunsapsardzību visos Latvijas 
mežos. Dienesta rīcībā ir 40 jau-
dīgas specializētas meža uguns-
dzēsības autocisternas, kas izvie-
totas meža ugunsdzēsības stacijās 
visā Latvijā. Dzēšanas darbus veic 
kvalificēti dienesta darbinieki, iz-
mantojot arī īpaši aprīkotus ap-
vidus auto ar dzēšanas iekārtām, 
kvadriciklus, dronus. Lai operatī-
vi atklātu meža ugunsgrēkus, no 
ugunsdzēsības torņiem tiek veik-
ta uzraudzība, ko nodrošina gan 
torņu dežuranti, gan video novē-
rošanas kameras.

Meža ugunsdzēšanas darbi 
notiek ciešā sadarbībā ar Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu, tādēļ, pamanot meža 
ugunsgrēku, nekavējoties jāzva-
na 112.

Valsts meža dienests

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra (CFLA) ir izsludinājusi 
atklātu projektu atlasi par Eiro-
pas Savienības (ES) fondu atbal-
stu centralizētās siltumapgādes 
pieslēgumu ierīkošanai dzīvoja-
majās mājās. Šim mērķim atla-
ses pirmajā uzsaukumā paredzēti 
3 miljoni eiro Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzekļu.

Projektā ir iespējams pa-
pildus veikt arī apkures sistē-
mas, t.sk. sildelementu, un kar-
stā ūdens sadales sistēmas pār-
būvi vai ierīkošanu. Projektam 
pieejamais ERAF finansējums ir 
atkarīgs no siltumenerģijas pie-
prasījuma jaudas, taču nevarēs 
pārsniegt 4400 eiro uz vienu 
deklarēto iedzīvotāju īpašumā, 
kur tiks veikta siltumapgādes 
uzlabošana. 

Projektus CFLA var iesniegt 
īpašnieki – fiziskas un juridiskas 
personas – viendzīvokļa vai vai-
rākdzīvokļu dzīvojamajām mājām 
pilsētu teritorijās, kur apsilde ie-
priekš veikta, izmantojot koksnes 
biomasas, piemēram, malkas, 
apkuri (triju un vairāk dzīvokļu 
mājās – arī akmeņogļu vai kūd-
ras apkuri).

Projektu iesniegumu sagata-
vošanai un iesniegšanai atvēlē-
ti divi mēneši: no 26. maija līdz 
2023. gada 25. jūlijam. Pēc pro-
jektu iesniegšanas beigu termi-
ņa projektus izvērtēs trīs mēne-
šu laikā, projektu īstenošana jā-
veic ne ilgāk kā divu gadu laikā. 
Projektu atlases dokumentācija, 
kā arī atbildes uz līdz šim uzdo-
tajiem jautājumiem publicētas 
CFLA tīmekļvietnē. Paziņojums 
par atklāto projektu atlasi 26. 
maijā publicēts oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis”.

Konsultācijas par pieeja-
mo atbalstu un projektu iesnie-
gumu sagatavošanu pieejamas 
darba laikā, zvanot pa tālruni 
24002700 vai rakstot silti@cfla.

gov.lv, tāpat informāciju un at-
bildes uz jautājumiem varēja sa-
ņemt tiešsaistes seminārā 9. jū-
nijā, ko CFLA rīkoja sadarbībā ar 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministriju.

Projektus jāsagatavo un jāie-
sniedz ES fondu projektu portā-
lā un sistēmā var reģistrēties, au-
torizējoties ar  eID, eParaksts vai 
eParaksts Mobile rīkiem. Tehnis-
ko atbalstu par sistēmas lietoša-
nu var saņemt, zvanot 20003306 
vai rakstot vis@cfla.gov.lv. Vai-
rāk informācijas par reģistrēša-
nos projektu portālā pieejama 
CFLA tīmekļvietnē.

Šis ir pirmais no četriem uz-
saukumiem, kas paredzēti šajā 
ES fondu programmā – secīgi 
šajā un nākamajā gadā tiks iz-
sludinātas projektu atlases arī 
siltumsūkņu (š.g. 3. ceturksnī), 
granulu apkures katlu (š.g. 4. ce-
turksnī) un dažādu siltumapgā-
des sistēmu veidu (2024. gada 
1. ceturksnī), t.sk. saules paneļu 
ierīkošanai.

Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas izstrā-
dātā ES fondu programma vei-
dota, lai samazinātu gaisa pie-
sārņojuma radīto negatīvo ie-
tekmi uz vidi un cilvēku veselību, 
veicot mājsaimniecību sektora 
dzīvojamās mājās siltumapgādē 
izmantoto sadedzināšanas iekār-
tu aizstāšanu, uzlabojot individu-
ālo siltumapgādes sistēmu efek-
tivitāti, ieviešot tehnoloģijas, kas 
būtiski samazina gaisa piesārņo-
jumu, tai skaitā dzīvojamās mājas 
pieslēdzot efektīvām pilsētu 
centralizētajām siltumapgādes 
sistēmām.
ES fondu atbalsts projektu īstenošanai paredzēts 
ES kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, 

“zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un 
samazināt piesārņojumu” 2.2.3.6. pasākuma “Gaisa 

piesārņojumu mazinošu pasākumu īstenošana, 
uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas” 

ietvaros.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra

CFLA pieņem iesniegumus par ES fondu 
atbalstu mājsaimniecību centralizētās 
siltumapgādes pieslēgumiem

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils 
siltums” īsteno divus Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda projektus, izbūvējot divas jaunas katlu mājas. 
Projektu realizācijas mērķis ir veicināt vietējo atjau-
nojamo energoresursu izmantošanu (AER) centra-
lizētajā siltumapgādē, aizstājot centralizētā siltu-
mapgādes sistēmā izmantotos fosilos energoresur-
sus ar AER, tādā veidā nodrošinot nepārtrauktu un 
stabilu siltumenerģijas piegādi esošiem patērētā-
jiem, kā arī nodrošināt siltumenerģijas tarifa prog-
nozējamību un stabilitāti ilgtermiņā.

Projekts Nr. 4.3.1.0/22/A/037 “Fosilā kurināmā 
aizstāšana un efektivitātes paaugstināšana Tvaika 
ielā, Jēkabpilī” 

Projektā paredzēts Jēkabpils pilsētā, Tvaika 
ielā centralizētās siltumapgādes sistēmā uzstādīt 
un pieslēgt ar koksnes šķeldu kurināmu katlu ar ko-
pējo jaudu 8 MW un dūmgāžu kondensatoru 2 MW 
un biomasas padeves sistēmu, kā arī elektrostatisko 
filtru, u.c. nepieciešamās palīgiekārtas.

Projekts dos šādus ieguvumus: 
•Centralizētā siltumapgādes avotā tiks aizstāta 

būtiska daļa fosilā kurināmā ar AER.
•Samazināsies siltumavota CO2 emisijas par 

294,803 t CO2 gadā.
•Uzstādīta moderna siltumenerģiju ražojošās 

vienība ar 10 MW kopējo jaudu. 
Projekta ietvaros noslēgti visi nepieciešamie ie-

pirkuma līgumi: projektēšanu, autoruzraudzību un 
būvdarbus veic SIA Mapri Būve. Būvuzraudzību 
veic SIA “Būves un būvsistēmas”.

Projekta kopējie izdevumi: 8 144 000,00 EUR 
(astoņi miljoni viens simts četrdesmit četri tūk-
stoši eiro), no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 
7 934 000,00 EUR – Kohēzijas Fonda finansējums: 
38,93 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsnie-
dzot 3 089 000,00 EUR un privātais attiecināmais fi-
nansējums: 61,07 % no attiecināmajiem izdevumiem, 
nepārsniedzot 4 845 000,00 EUR. Projekta kopējie 
neattiecināmie izdevumi: 210 000,00 EUR.

Projekts Nr. 4.3.1.0/22/A/013 “Fosilā kurināmā 
aizstāšana Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī”.

Projektā paredzēts Jēkabpils pilsētā, Ķieģeļu 
ielā centralizētās siltumapgādes sistēmā uzstādīt 
un pieslēgt ar koksnes šķeldu kurināmu katlumāju ar 
kopējo jaudu 1,5 MW un biomasas padeves sistē-
mu, kā arī elektrostatisko filtru, u.c. nepieciešamās 
palīgiekārtas.

Projekts dos šādus ieguvumus:
 •Centralizētā siltumapgādes avotā tiks aizstāta 

būtiska daļa fosilā kurināmā ar AER.

 •Samazināsies siltumavota CO2 emisijas par 
1021,875 t CO2 gadā.

•Uzstādīta moderna siltumenerģiju ražojošās 
vienības ar 1,5 MW nominālo jaudu.

Projekta ietvaros noslēgti visi nepieciešamie ie-
pirkuma līgumi: projektēšanu, autoruzraudzību un 
būvdarbus veic SIA “JĒKABPILS PMK”. Būvuzrau-
dzību veic SIA “Marčuks”.

Projekta kopējie izdevumi: 2 218 259,14 EUR (divi 
miljoni divi simti astoņpadsmit tūkstoši divi simti 
piecdesmit deviņi eiro, 14 centi), no tiem kopējie 
attiecināmie izdevumi: 1 206 540,00 EUR – Kohē-
zijas Fonda finansējums 35,40 % no attiecināma-
jiem izdevumiem, nepārsniedzot 427 067,00 EUR 
un privātais attiecināmais finansējums: 64,60 % 
no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 
779 473,00 EUR. Projekta kopējie neattiecināmie iz-
devumi: 1 011 719,14 EUR. Abu projektu īstenošanas 
laiks ir 2023. gads.

SIA “Jēkabpils siltums”

SIA “Jēkabpils siltums” būvē divas jaunas katlumājas
EIROPAS SAVIENĪBA
KOHĒZIJAS FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Jauniešiem / Izglītība

Aicinām jauniešus 13–25 
gadu vecumā uz sportiskajām 
pēcpusdienām! Kas var būt la-
bāks par sportošanu zem siltas 
saulītes kopā ar draugiem? 

Izspēlēsim jautras stafetes, 
uzsitīsim bumbu un vienkār-
ši pavadīsim foršu laiku kopā! 
Tiekamies:

• 18. jūlijā plkst. 15.00 Zasas 
sporta laukumā

• 20. jūlijā plkst. 15.00 Dignā-
jas sporta laukumā

• 26. jūlijā plkst. 15.00 J. Aku-
ratera takā, Brodos

Ģērbies ērti un atbilstoši lai-
kapstākļiem. Ja tev ir kāda forša 
spēle, ko vēlies kopā ar citiem 
jauniešiem uzspēlēt, droši ņem 
to līdzi! Vairāk informācijas – 
29354160 (Eva)

∙  ∙  ∙
24.–28. jūlijā visas nedēļas 

garumā jaunieši aicināti indivi-
duāli vai komandās (1–4 jaunie-
ši) piedalīties foto orientēša-
nās uzdevumu veikšanās “Mini 
un dari”. Atjautīgākajiem dalīb-
niekiem – gardas veicināšanas 
balvas. Veicamo uzdevumu ma-

teriālus iespējams saņemt sa-
zinoties pa tālruni – 25712909 
(Linda).

∙  ∙  ∙
Tiekamies vasaras stafetēs 

“Izskrien vasaru”. Pasākuma ie-
tvaros plānotas jautrās koman-
das stafetes, radošās aktivitātes 
un pozitīva kopā būšana.

Tiekamies:
• 20. jūlijā plkst. 11.00 Kūku 

bibliotēkā;
• 27. jūlijā plkst. 11.00 Atašie-

nes skolas sporta laukumā.
∙  ∙  ∙

“Lauku partnerības Sēlija” 
projekta “Izzini sevi – iepazīsti 
citus!” ietvaros jūlijā jauniešiem 
notiks divas aktivitātes.

12. jūlijā plkst. 9.00 vieso-
simies Z/S “Atpūtas” (Variešu 
pag.). Viesošanās laikā jaunie-
šiem būs iespēja iepazīties ar 
Z/S “Atpūtas” īpašnieku Katrīnas 
un Kristapa iedvesmojošu dzī-
ves stāstu, kura pamatā ir dzīve 
laukos. Jauniešiem tiks piedāvā-
tas dažādas meistarklases t.sk. 
dalība maltītes pagatavošanā 
no sezonālajiem produktiem. 

Transports tiks nodrošināts 
maršrutā – Jēkabpils – Spunģē-
ni – Kūkas – Varieši – Z/S “Atpū-
tas” – Varieši – Kūkas – Spunģē-
ni – Jēkabpils. Lai pieteiktu da-
lību aktivitātē zvani/ raksti uz 
tālruņa numuru – 28311364 (An-
gelīna), vietu skaits ir ierobe-
žots, tāpēc pasteidzies! 

24. jūlijā plkst. 11.00 dosi-
mies uz Rites pagastu, lai no-
dotos “Mākslas terapijā”. Būs 
iespēja uz speciāla papīra izlikt 
savas emocijas, domas un sajū-
tas, iepazīstot jaunu un radošu 
tehniku – gleznošana ar tinti uz 
spirta bāzes. Vairāk par aktivitā-
ti sekos tuvāk pasākuma dienai.

Projektu īsteno biedrība 
“Lauku partnerība Sēlija” sadar-
bībā ar Jēkabpils novada paš-
valdību. Projektu finansiāli at-
balsta Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA)  
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2023.–2025. gadam 
ietvaros.

“Lauku partnerības Sēlija” 
projekta “Izzini sevi – iepazīs-
ti citus!” ietvaros 13. jūnijā Vie-
sītes jauniešu telpās tikāmies ar 
TV un radio personību, kā arī 
grupas “Franco Franco” bundzi-
nieku Mārtiņu Spuri nodarbībā 
“Mana publiskā balss”.

Nodarbības 1. daļā uzzinā-
jām vairāk par Mārtiņa pieredzi 
un ceļu līdz darbam TV, kā arī 
par uzstāšanos publikas priek-
šā. Sapratām, ka jebkurš var 
piepildīt savus sapņus – galve-
nais ir iet pretī izaicinājumiem 
un bailēm. Jaunieši varēja uzdot 
jautājumus gan par uzstāšanos, 
gan Mārtiņa pieredzi, atziņām 
un ieteikumiem.

2. daļā katram bija iespēja 
iejusties radio personības ādā, 
mēģinot lasīt ziņas radio pare-
dzētā aparatūrā. Sapratām, ka 
tas nav tik vienkārši, kā klausītā-
jam var šķist.

Paldies par kolosālo iespēju, 
vienkāršo un nepiespiesto gai-
sotni un padomiem.

Projektu īsteno biedrība 
“Lauku partnerība Sēlija” sadar-
bībā ar Jēkabpils novada paš-
valdību. Projektu finansiāli at-
balsta Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA) 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2023.–2025. gadam 
ietvaros.

∙  ∙  ∙
9. jūnijā Jēkabpils novada 

jaunieši jau otro gadu devās uz 
Cēsīm, lai baudītu sarunu festi-
vāla “Lampa” aktivitātes.

Daļai jauniešu šīs bija pirmā 
reize šādā festivālā. Klausījā-
mies par jauniešu iekļaušanu 
pieaugušo dzīvē, draudzējāmies 
un diskutējām ar Saeimas de-
putātiem. tikāmies ar RadioTEV 
pārstāvjiem, apskatījām Cēsis 
u.c. Priecājāmies redzēt Jēkab-
pils jauniešu pārstāvniecību arī 
intervijā ar aizsardzības ministri 
Ināru Mūrnieci.

Paldies festivāla organizato-
riem par kolosālo pasākumu un 
jauniešiem par izrādīto interesi!

Atskats uz jūnija jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem jūlijā

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Saeimas deputāti 2018. gadā 
atbalstīja valsts aizsardzības mā-
cības (VAM) iekļaušanu valsts 
vidējās izglītības standartā no-
teiktajā izglītības saturā kā obli-
gātu mācību priekšmetu sākot ar 
2024. gadu.

Patlaban valsts aizsardzī-
bas mācību kā izvēles mācību 
priekšmetu māca 147 Latvijas 
skolās, kurās to apgūst aptuveni 
10,5 tūkstoši skolēnu.

Valsts aizsardzības mācības 
mērķis ir veicināt pilsonisko ap-
ziņu un patriotismu, kā arī sniegt 
iespēju apgūt militārās pamatie-
maņas un prasmes, veidojot pil-
soniski atbildīgus un Latvijai lo-
jālus pilsoņus, kas ir vitāli svarīgi 
visaptverošas valsts aizsardzības 
kontekstā.

Viesītes vidusskolā VAM ir ie-
viesta kopš 2022./2023. m.g. kā 
specializētais kurss vidusskolas 
programmā sadarbībā ar Aizsar-
dzības ministriju.

Jēkabpils 2. vidusskola īste-
no VAM no 2022. gada 1. sep-
tembra kā specializēto kursu 
10. klasei. 2023./2024. mācību 
gadā skola turpinās īstenot šo 

kursu 11. klasē, kā arī tiks piedā-
vāts šis kurss 10. klašu skolēniem 
(veselības, drošības un fiziskās 
aktivitātes mācību jomā).

Jēkabpils 3. vidusskolā 
valsts aizsardzības mācība ir iz-
vēles mācību priekšmets no 
2022./23. m.g. Izvēlējušies šo 
mācību priekšmetu 22 skolēni. 
2023./24. m.g. šo izvēles mācību 
priekšmetu apgūs 10. un 11. klašu 
skolēni.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā 
notiek valsts aizsardzības mā-
cība fakultatīvi 10. klasēs 2 gru-
pām, kas komplektētas no sko-
lēniem, kuri brīvprātīgi piesakās.

Arī Zasas vidusskolā valsts 
aizsardzības mācība jau tiek īs-
tenota un tiks nodrošināta arī 
2023./2024.mācību gadā.

Salas vidusskolā jau tiek īs-
tenots VAM (10. un 11. klase) kā 
interešu izglītība. Arī nākamajā 
gadā topošajiem 10. klases sko-
lēniem būs iespēja izvēlēties šo 
priekšmetu.

Aknīstes vidusskolā arī jau 
ir ieviesta valsts aizsardzības 
mācība.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils pilsētas un novada 
skolēni aktīvi iesaistās 
nodarbinātības pasākumos

Aicinām jauniešus uz projekta 
“Izzini sevi – Iepazīsti citus!” 
aktivitāti “Mākslas terapija”

Par valsts aizsardzības mācības 
īstenošanu Jēkabpils novada 
izglītības iestādēs

Jēkabpils novada pašvaldība 
jau vairākus gadus piedalās ak-
tīvās nodarbinātības pasākumā 
“Nodarbinātības pasākumi va-
saras brīvlaikā personām, kuras 
iegūst izglītību vispārējās, spe-
ciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs”. Kopumā uz  trijos mē-
nešos pieejamām 82 darba vie-
tām Jēkabpils pilsētā bija pietei-
kušies 282 skolēni, bet uz novada 
teritorijā pieejamām 119 darba 
vietām pieteicās 206 interesenti. 

Ir jau aizritējis šī gada pirmais 
skolēnu vasaras nodarbinātības 
mēnesis. Skolēni tika iesaistīti 
dažādos pilsētas teritorijas labie-
kārtošanas darbos – Jēkabpils 
pilsētā skolēni tiek nodarbinā-
ti abos pilsētas krastos – parku, 
skvēru, Zilā karoga pludmales, 

Mežaparka, Kapu, dzīvnieku pat-
versmes, pirmsskolas izglītības 
iestāžu pieguļošās teritorijas sa-
kopšanas darbos, Laukezera un 
Baļotes ezera labiekārtošanas 
un infrastruktūras atjaunošanas 
darbos, Brodu pludmales labie-
kārtošanas darbos. Savukārt Jē-
kabpils novada teritorijā skolēni 
strādāja pagastu un mazpilsētu 
labiekārtošanas darbos.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

2023. gada 24. jūlijā plkst. 
11.00 Rites pagastā pie tau-
tas nama norisināsies projekta 
(ID Nr. VP2023/1-19) aktivitāte 
“Mākslas terapija”.

Aktivitātes laikā jaunieši dar-
bosies radoši, darinot mākslas 
darbus no dabas materiāliem 
nospiedumu tehnikā, māksli-
nieces Jolantas Sirmās pava-
dībā, brīvā dabā, neierobežotā 
atmosfērā. Aktivitātes galve-

nais mērķis ir jaunu prasmju ap-
gūšana, pilnveidojot savas ra-
došās iemaņas, apgūstot kaut 
ko jaunu, jo radošums nepie-
der tikai māksliniekiem, bet ik-
vienam no mums! Lai pieteiktu 
savu dalību sazinies pa tālruņa 
numuru – 29936498 (Aina).
Projektu finansiāli atbalsta Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA) Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 

2023.–2025. gadam ietvaros.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”
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NVO aktualitātes

Aktīvākie Jēkabpils novada seniori, tostarp arī no 
Dienas centra “Kopā būt”, jūnija nogalē devās piere-
dzes apmaiņas braucienā uz Ikšķili un Kuldīgu, lai dalī-
tos pieredzē par novada senioru interešu aizstāvības ie-
spējām un sadarbību ar sava novada pašvaldību. Darba 
kārtībā arī senioru skolas un pensionāru biedrību piere-
dze, pašvaldību iespējas savus seniorus atbalstīt. 

Paldies Ikšķiles Senioru skolai un pensionāru bied-
rībai “Saulgrieži”, Kuldīgas senioru skolai un pensionā-
ru biedrībai “Rumbiņa”, kā arī Saeimas deputātei Ingai 
Bērziņai (bijušai Kuldīgas domes priekšsēdētājai) par 
viesmīlību un pieredzes apmaiņu! Paldies arī Valdim 
Villerušam (latviešu grafiķis, mākslas zinātnieks un pe-
dagogs) par ieskatu Ikšķiles vēsturē un braucienam pa 
ievērojamākajām pilsētas vietām!

Jēkabpils novada pieredze līdzīga kā citām 
pašvaldībām

Seniori ir ļoti dažādi, katram sava pieredze un vēlme 
darboties. Uzklausot abu pilsētu senioru pieredzi, ie-
dvesmojamies un saskatām līdzības ar mūsu Dienas cen-
tra “Kopā būt” aktivitātēm. 

Arī Ikšķiles un Kuldīgas senioru skolas tika veidotas 
ar mērķi pirmspensijas un pensijas vecuma novada iedzī-
votājus iesaistīt savas dzīves kvalitātes uzlabošanā un sa-
glabāšanā, mazināt sociālo atstumtību, iesaistot seniorus 
dažādos pasākumos. Senioru skolas mērķis ir pašu inicia-
tīva saglabāt dzīves kvalitāti – rūpējoties par katra fizisko, 
garīgo, emocionālo veselību un palīdzot pieņemt savu 
dzīves posmu. 

Novecošana ir dabīgs dzīves posms, kas nes līdzi dzī-
ves izmaiņas un spēju samazināšanos, bet senioru skolā, 
biedrībā vai Dienas centrā ir iespējams līdzdarboties, lai 
dzīves kvalitāte saglabātos. 

Ikšķiles seniori prot novecot aizrautīgi
Pensionāru biedrības “Saulgrieži” vadītāja Līvija Zei-

berte informē, ka Ikšķiles pensionāru biedrībā ir reģis-
trējušies ~150 senioru un no tiem aktīvākie ~40. Īsteno 
projektus, aktivitātes jauniem iespaidiem un pieredzes 

apmaiņu ekskursijas, dzied un dejo, rīko teātru izrādes, 
rokdarbu darbnīcas. 

Gan Ikšķile, gan Kurzemes senioru skolas nākotnē 
plāno apgūt Erasmus+ programmas pieaugušajiem – da-
torprasmes un angļu valodas apmācības.

Kuldīgas senioru vidū mazāk drūmo un 
pesimistu

Kāpēc senioriem jāmācās? Ar šādu jautājumu mūs 
sagaidīja Kuldīgas seniori. Kuldīgas senioru skolas vadī-
tāja Ruta Orlova uzsver, ka mācīšanās senioru gados ir 
ieguvums gan viņiem pašiem, gan sabiedrībai. Senioru 
skolā īsteno lekcijas, rokdarbu un radošās aktivitātes, fi-
ziskās aktivitātes. Galvenie mērķi – demonstrēt aktīvu 
un veselīgu vecumdienu piemērus, uzlabot senioru paš-
sajūtu un stiprināt sociālo kontaktu tīklu, mazinot soci-
ālās izolētības riskus. Arī sabiedrībai labums no senioru 
skolas – vecāka gadagājuma iedzīvotāju aktīvāka līdz-
dalība un augstāka kompetence, eidžisma (vecāku cil-
vēku diskriminācija) mazināšana, sabiedrības saliedēša-
nās un mazāk drūmu pesimistisku cilvēku.

Kuldīgas senioru skola darbojas jau četrus gadus. 
Ruta Orlova teic, ka uz pirmo tikšanos ieradās 120 se-
nioru un šobrīd jau reģistrējušies ~250 senioru! Anketē-
jot interesentus, rodas sapratne par viņu vēlmēm, kas 
arī ir pamata sadarbība ar senioriem – bibliotēkā atro-
das kaste jautājumiem un ierosinājumiem. Šobrīd īsteno 
projektu “Vecums nav šķērslis” – seniori mācās gan klā-
tienē, gan Zoom platformā. 

Projektiem noslēdzoties, savas profesijas seniori brīv-
prātīgi turpina īstenot peldēšanu, vingrošanu un nūjošanu 
bez maksas, bet ar pašvaldības atbalstu piešķirtās telpas 
joprojām var izmantot bez maksas. Seniori ir sadalījušies 
grupās – kā iegūt un nodod viens otram informāciju: ir 
whatsapp grupa un sazvanāmie seniori, tiek radināti iz-
mantot mājaslapu, ir mēneša plāns digitāli un klātienē.

Top Senioru dome Jēkabpils novadā, valstī – 
Senioru Saeima

Saeimas deputāte Inga Bērziņa informē par jaunu 
iniciatīvu “Seniora Saeima”, ko oktobrī organizēs Pensio-
nāru federācija. I. Bērziņa iedrošina, ka pensionāru kon-
sultatīvā padome pašvaldībā (kas Kuldīgā jau ir 7 gadi) ir 
labs lobijs, un ja arī nav virzības, savāktie paraksti problē-
mai pievērš uzmanību. Viss esot atkarīgs no pašu cilvēku 
iniciatīvas, savukārt par pašvaldībām jāatceras, ka tās var 
atbalstīt pēc savām iespējām.

Jēkabpils novada seniori un DC vadītāja Ligita Upīte 
dalījās ar Jēkabpils novada pieredzi, lai izprastu – kā 
labāk iesaistīties un piedāvāt risinājumus pašvaldībai. 
Šobrīd Jēkabpils novadā vēlas izveidot Senioru domi – 
I. Bērziņa atbalsta šādu iniciatīvu, jo konsultatīvās pado-
mes pastāv, lai veicinātu un turpinātu nodrošināt sabied-
rības līdzdalību. 

Pieredzes apmaiņas braucienā apmeklētās pilsētas 
un sastaptie cilvēki – iedvesmoja un iepriecināja! Paldies 
Jēkabpils novada pašvaldībai par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu pasākuma realizēšanai!

Monta Lipša,  
biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” brīvprātīgā

“Vidusdaugavas NVO centrs”, sadarbojoties 
ar Jēkabpils novadu, aicina piedalīties bezmak-
sas veselības veicināšanas ekskursijās ar pievie-
noto vērtību!

Pieejamie datumi: 20. jūlijs, 28.jūlijs.
Izbraukšana no Jēkabpils, maršrutā iekļauti 

tādi apskates objekti kā Pomoru vecticībnie-
ku lūgšanu nams, Marinzejas pils parks, “Annas 
sāta”, “Māzers”, kāpšana skatu tornī, retro moto-
ciklu izstāde un vēl! Paralēli būs iespēja uzzināt 
vairāk par kustību nozīmi, fizioterapeita padomi, 
veselīga uztura meistarklase!

Piesaki dalību laicīgi, zvanot pa tālr. nr. 
20129718 – Lāsma.

! Vietu skaits ierobežots!
Pasākumi notiek projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/012 “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, Kūku, 
Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu iedzīvotājiem” un Nr. 9.2.4.2/16/I/015 
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pieejamības uzlabošana 

Jēkabpils novada pašvaldībā” ietvaros.

Pieredzes apmaiņas brauciens uz Ikšķiles un Kuldīgas senioru skolām

Jēkabpils novada senior, šī 
ziņa ir tieši tev!

Iepazīsties ar Dienas centra 
“Kopā būt” aktivitātēm!

Skenē QR kodu, skaties 
DC video un iesaisties! 
Zini kādu aktīvu 
senioru, kam šis būtu 
aktuāli, – padalies!

Tiekamies Dienas centrā Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpilī, vai zvani – tālr. nr. 25142360.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Kultūras aktualitātes

Aizvadīti Līgo svētki Jēkabpilī
Ar skanīgu Krustpils kultūras centra jauktā kora “Noskaņa” saulgriežu koncertu “Muzikālā 

balkoniņa” sezonas atklāšanā, skaļiem folkloras kopas “Rati” līgotājiem pilsētvidē un enerģisku 
koncertu grupas “Auļi” izpildījumā krāšņi aizvadīti Līgo svētki Jēkabpilī!

Jēkabpils pilsētas bibliotēkā
Radošā darbnīca vi-

siem interesentiem “Ak, 
šis Emīls!” 3.–28.07. darba 
laikā Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu un jau-
niešu apkalpošanas nodaļā 
(A. Pormaļa ielā 11). Šogad 
Lennenbergas Emīls svin 
apaļu 60 gadu jubileju. Arī 
mūsdienu bērni ar interesi lasa grāmatas par viņa ne-
darbiem un dzīvi Kathultas sētā. Radošajās darbnīcās 
“Ak, šis Emīls!” atceries jau piedzīvotus vai izdomā jau-
nus Emīla blēņu stāstus.

Galda spēļu turnīrs skolēniem “Spēlē un uzvari” 3.–
28.07. darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11). 
Nāc uz bibliotēku un katru darba dienu no plkst. 14.00–
18.00 piedalies un izspēlē kādu zināmu vai sen aizmirstu 
spēli. Visa mēneša garumā noskaidrosim labākos un 
veiksmīgākos! 

Notikumi Jēkabpilī. Jūlijs (informatīvs plaukta izstā-
žu cikls) 3.–31.07. darba laikā Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Novadpētniecības lasītavā (Pasta ielā 39). Plaukta 
izstāde iepazīstina ar vēsturiskiem notikumiem Jēkabpilī 
jūlijā dažādos laika posmos. 

Izstāde “Dziesmu un deju prieks” 3.–31.07. darba 
laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Interneta un perio-
dikas lasītavā (A. Pormaļa ielā 11). Veselu nedēļu šogad 
vasarā Rīgu bija pārņēmuši grandiozākie svētki Latvijā – 
Vispārējie latviešu Dziesmu un Deju svētki. Desmitiem 
tūkstošu dziedātāju un dejotāju no visas Latvijas piepil-
dīs pilsētu ar tautas mūzikas skaņām, radot unikālu pa-
saules mēroga notikumu, kas iekļauts UNESCO Cilvē-
ces nemateriālā kultūras mantojuma reprezentatīvajā 
sarakstā. Šie svētki ir amatiermākslas fenomens ar pus-
otra gadsimta ilgām tradīcijām, ko  atklāsim šajā izstādē 
no bibliotēkas grāmatu un periodikas rakstu klāsta. 

Turpinās lasīšanas veicināšanas akcija visiem inte-
resentiem “Vasaras grāmatu BINGO” 3.–31.07. darba 
laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11). Nāc uz biblio-
tēku, uzzini noteikumus un piedalies! Akcijas noslēgumā 
rīkosim dārza svētkus un apbalvosim čaklākos dalībnie-
kus. Lasīt ir aizraujoši arī vasarā!

Grāmatu izstāde “Pasaule ap mums” 3.–31.07. darba 
laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11). Izstādē da-
žādas izzinošas grāmatas un enciklopēdijas no biblio-
tēkas krājuma, kas sniedz ziņas par mūsu planētu, par 
cilvēkiem no vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām un 
par cilvēces brīnumainajiem sasniegumiem. Meklē at-
bildes uz saviem jautājumiem vai arī izmanto šīs grāma-
tas vienkārši lasīšanai – tā tiešām ir aizraujoša nodarbe! 
Pēc savas izvēles izlasi kādu no tām, un būsi aizpildījis 
vienu no lasīšanas akcijas “Vasaras grāmatu BINGO” 
tēmu lauciņiem.  

Literatūras izstāde “Ceļo vasarā arī grāmatās!” 
3.07.–31.08. darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
abonementā (A. Pormaļa ielā 11). Literatūras izstādi 
veido bibliotēkas krājuma materiāli par un ap ceļošanu!

Vasara ir atvaļinājumu laiks! Vēl jo vairāk – vasara ir 
domāta piedzīvojumiem un piedzīvojumi iet roku rokā ar 
ceļojumu! Ne visiem ir laiks, iespējas un spēks ceļot pa 
īstam, tāpēc gūt idejas ceļojumam vai pabūt sajūtu ce-
ļojumā var arī bibliotēkas grāmatās.

Izstāde “Digitālā emociju pasaule” (17. jūlijs Pasau-
les emocijzīmju diena) 11.–21.07. darba laikā Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas foajē (A. Pormaļa ielā 11). Vai emoci-
jzīmes jeb emoji ir tikai krāsainas bildītes vai arī jauna un 
universāla valoda, kuru saprot ikviens? Savā ziņā tā tie-
šām ir – emocijzīmju valodā ir tulkotas grāmatas (piem. 
Hermana Melvila “Mobijs Diks jeb Baltais valis”), ir pie-
ejams tiešsaistes tulkotājs un emocijzīmjupēdija (arī lat-
viski), savukārt jau 2015. gadā Oksfordas vārdnīcas gada 
vārds bija smaidiņš ar prieka asarām.

Informatīva plaukta izstāde no bibliotēkas krājuma 
materiāliem aicina arī jūs nedaudz ielūkoties digitālajā 
emociju pasaulē.

Jēkaba vakari. Nezināmā vēsture. Jēkabpils nova-
da dziesmu svētku vēsture. Saruna ar Edgaru Bindemani 
27.07. plkst. 18.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Face-
book kontā cikla “Jēkaba vakari” tiešsaistes pasākums, 
veltīts Jēkaba novada dziesmu svētku vēsturei. Pieslēg-
šanās Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Facebook kontā.
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Tēlnieces Vijas Ilzes Dzintares izstāde  
“Marmors. Granīts. Dzeja.”

Mūzikas festivāls “Mazā ziņģe 2023”

Kino plača atklāšanas svētki ar 
muzikālo skulptūru kvartetu

DAUGAVAS SVĒTKI Sēlpils pagasta 
“Zvejnieklīcī”

Izstāde Krustpils pilī ap-
meklētājiem atvērta līdz 
1. oktobrim.

“Loks – tas ir noiets ceļš ar 
atgriešanos telpā sākuma vietā. 
Viena no manām pirmajām per-
sonālizstādēm notika 1992. gadā 
Jēkabpilī. Tad izstādes ekspozī-
cijā kustību un nemiera pilnu vir-
zību izteica bronzas skulptūras. 
Tagad atgriežos ar balta marmo-
ra darbiem, kas pauž gaišu mieru, 
bet arī kontrastē ar melno granī-
tu un akmens tēliem planšetēs.

1993. gadā Jēkabpilī uzstādī-
ja arī manus darbus vidē – skulp-
tūru “Vārti” un “Austras koks”.

Šajā izstādē tie kopā ar citiem 
akmens tēliem fotoattēlos kupli-

na izstādi.
Loks – ir arī laika atskaites 

punkts, kā mūža gājums, kas tu-
vojas noslēgumam. 50 mūža 
gados esmu radījusi skulptūras 
bronzā, alumīnijā, granītā, mar-
morā un dolomītā. Ir izkalti lieli 
monumentāli un memoriāli pie-
minekļi, vides skulptūras, stā-
jtēlniecības darbi, portreti un 
medaļas.

Darbu radīšanas procesā 
daudz domāju par ideju un izjū-
tām, kuras vēlos izteikt plastiskā, 
harmoniskā tēlā. Vienmēr tiecos 
izteikt dzīvību, tās saknes un tur-
pinājumu virzībā uz Gaismu.

Reizēm gribas papildināt ra-
dītā tēla domu vārdos – tad arī 

rodas dzeja, kas emocionāli pa-
skaidro skulptūru.

Loks – tie ir arī Gaismas vārti, 
caur kuriem mēs ienākam, kā 
mūžīgais dzīvības noslēpums, kā 
turpinājums bērnos, ģimenē un 
tautā. Šīs ir tēmas, kuras mūža 
garumā esmu atveidojusi skulp-
turālos tēlos.”

Vija Ilze Dzintare

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Jēkabpils pilsētas svētki 2023
Atzīmē kalendārā – 11.–12. augusts – svētki Jēkabpilī!

Šogad Jēkabpils pilsētas svētkus atzīmēsim augustā ar devīzi “Iedvesma Daugavas krastos”.
Kas tevi iedvesmo Jēkabpilī? Vai tās ir kādas vietas, kas piepildītas tikai ar tev tuviem cilvēkiem zinā-

mām atmiņām? Varbūt tā ir tava ģimene, kura par savām mājām sauc Jēkabpili? Varbūt tu esi iedvesma 
citiem Jēkabpils iedzīvotājiem un viesiem?

Šogad Jēkabpils pilsētas svētkos meklēsim katrs savu iedvesmu – apmeklējot koncertus, izstādes 
un citus notikumus. Aktivitātes bērniem un jauniešiem, tāpat arī kā ikgadēja tradīcija, šogad svētkos uz-
stāsies gan vietējie amatiermākslas kolektīvi, gan mazākumtautību kolektīvi, kā arī neiztikt bez Latvijā 
atpazīstamu mākslinieku viesošanās uz lielās svētku skatuves. Svētku gājiens un daudz citu pārsteigumu 
Jēkabpils pilsētas svētkos! Svētku balli svinēsim kopā ar grupu “Rock`ǹ berries”.

Seko līdzi jaunumiem un apmeklē notikumus, kas iedvesmo TEVI!

1.–31.08. Darba laikā Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Izstāžu un tikšanās zālē (Pasta ielā 39) 
mākslinieka Jurija Tatarkina pirmā personāliz-
stāde MĀKONIS UN ĶIEĢEĻU SIENA. Izstādē 
varēs aplūkot pašizdotus zīnus jeb nelielas tirā-
žas mākslas darbus un komiksus, kuri tapuši kopš 
pērnā gada oktobra, katru mēnesi izlaižot jaunu 

zīnu. Izstāde notiek zīnu un mazo izdevēju festi-
vāla “Sābrs” ietvaros.  

12.08. no plkst. 10.00 Vecpilsētas laukumā pie 
objekta “Pilsētas stāsts”. Jēkabpils novada Gal-
venās bibliotēkas un Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas telts “Bibliotēka” varēs aplūkot jaunās Jēkab-
pils bibliotēkas metu, piedalīties sarunās ar literā-
tiem, notiks konkursi, bērniem un jauniešiem būs 
paredzētas spēles.

12.08. plkst. 11.00 Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas pagalmā (Pasta iela 39) aicinām ikvienu inte-
resentu uz mākslinieka Jurija Tatarkina zīnu meis-
tarklases nodarbībām “Jaunai bibliotēkai būt!”. 
Kopā mēģināsim zīnos atveidot mūsu sapņus par 
jauno bibliotēku Jēkabpilī.

Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas un Jēkabpils novada 
Galvenās bibliotēkas notikumi pilsētas svētku ietvaros

21. jūlijā Rubenes parkā un 
brīvdabas estrādē norisinā-
sies mūzikas festivāls “Mazā 
ziņģe 2023”. Pasākuma sāksies 
plkst. 20.00 ar koncertu “Brau-
ciet lēnāk pār tiltu, draugi”, kurā 
piedalīsies Sandris Dubovs, 
dueti Kristīne un Alvis, Inese 
un Kaspars, grupas “Kaleido”, 

“Selos”, “Bērnudārzs”, “Sutas 
dampis”, mūzikālā apvienība 
“Pieci Jāņi” un radošā apvienī-
ba “Zeltenes”. Koncerta viesis – 
Guntis Veits. Koncertu vadīs 
Dailes teātra aktieris Aldis Siliņš. 
Pēc koncerta notiks zaļumballe 
kopā ar grupu “Baltie lāči”. Uz 
tikšanos Rubenē!

29. jūlijā Daugavas svēt-
ku ietvaros norisināsies dažā-
das sporta aktivitātes sākot no 
plkst. 6.00 līdz plkst. 19.00 pa-
sākuma dalībniekiem ir iespēja 
piedalīties makšķerēšanas sa-
censībās ar pludiņa makšķeri, 
strītbolā 3x3, mini futbolā 5x5, 
pludmales volejbolā 3x3 (sievie-
tēm un vīriešiem), ielu florbolā 
3x3; revelītā (galda spēle zole), 
individuālās sacensībās; orien-
tēšanās sacensības un citās ak-
tivitātēs. Sporta spēļu noslē-
gums un apbalvošana paredzē-
ta plkst. 18.30.

Sākot no plkst. 11.00 līdz 
plkst. 16.00 jaunākajiem apmek-
lētājiem būs pieeejamas pie-
pūšamās atrakcijas, spēles bēr-

niem un jauniešiem. No plkst. 
14.00 līdz plkst. 21.00 norisinā-
sies dažādi kultūras notikumi.  
Jēkabpils Tautas teātra izrā-
de – R. Blaumanis “Trīnes grēki”. 
Daugavas svētku koncertprog-
ramma ar Arņa Veisbārža, Olgas 
Rajeckas un grupas “Opus Pro” 
piedalīšanos.

Apmeklētājiem būs iespē-
ja izbraukt pa Daugavu ar ku-
ģīti “Vīgante”, laivām un SUP 
dēļiem.

No plkst. 21.00 līdz plkst. 
2.00 notiks Daugavas svētku za-
ļumballe ar grupu “Sikspārnis”.

Pasākumam aicinām pie-
teikties mājražotājus un amat-
niekus pa tālruni: 25741250, ēdi-
nātājus pa tālruni: 29802995.

Vasaras brīvdabas kino se-
zona Jēkabpilī var sākties! 21. 
jūlijā plkst. 21.30 Jēkabpils Tau-
tas nams aicina ikvienu kino mī-
lētāju uz brīvdabas kino plača 
atklāšanas svētkiem.

Šajā vakarā jūs sagaida mu-
zikālo skulptūru kvartets, kas 
“izpildīs” mums dažādas muzi-
kālās kompozīcijas (pačukstam, 
ka ar šīm skulptūrām varēs arī 
fotografēties, taču laiks būs ie-
robežots). Šī vakara programmā 
dzirdēsiet arī dažādus faktus par 
kino, un uzmanīgākie klausītāji 
saņems balvas! Un, protams, kā 

tad kino plača atklāšanas svēt-
kos bez kino? No plkst. 22.45 
kopā ar skatu uz Daugavu, bau-
dīsim pirmo šīs vasaras brīvda-
bas kino.

Baudot pasākumu, labākai 
noskaņai būs iespēja iegādāties 
atspirdzinošos dzērienus, kafi-
ju, saldējumu, kā arī citus naš-
ķus. Kā bonusiņš – popkorns 
bezmaksas!

Gaidām katru no jums kino 
plača atklāšanas svētkos, lai 
kopā baudītu brīvdabas kino 
burvību.

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā 3.07.–30.12. izstāžu 
cikls: “Eiropas Savienības Padomes prezidējošā dalīb-
valsts –Spānija.” Padomes prezidentvalsts pilnvaras ik 
pēc sešiem mēnešiem pārņem cita ES dalībvalsts. 2023. 
gadā no jūlija līdz decembrim Spānija sāk prezidentūru 
ES Padomē. Spānija ir parlamentāra demokrātija un kon-
stitucionāla monarhija, kurā valdību vada premjerministrs 
un valsts galva ir karalis. Izpildvara ir Ministru padomes 
rokās, to vada premjerministrs. Spānija ir unitāra valsts, ko 
veido 17 autonomie apgabali un 2 autonomas pilsētas ar 
dažāda līmeņa autonomiju. Prezidentvalsts pārstāv Pado-
mi attiecībās ar pārējām ES iestādēm, īpaši ar Komisiju 
un Eiropas Parlamentu. ES Padomes Sociālās aizsardzības 
komiteja ir sagatavojusi 2023. gada darba plānu, kas ņem 
vērā ES stratēģisko darba kārtību 2019.–2024. gadam, 
Zviedrijas un Spānijas prezidentūru politikas prioritātes un 
Eiropas Komisijas darba programmu. Prioritārās darbības 
jomas: līdzdarbošanās sarunās par izmaiņām nodarbinātī-
bas politikas pamatnostādnēs. Sociālās aizsardzības ko-
miteja kopā ar Nodarbinātības komiteju turpinās vērtēt 
Beļģijas un Spānijas ierosinājumu par sociālās nelīdzsva-
rotības procedūru. 2023. gadā plānots turpināt dalībval-
stu īstenoto reformu daudzpusējo, kā arī sociālās situācijas 
ES un sociālās aizsardzības politiku uzraudzību. Sociālās 
aizsardzības komiteja arī sniegs ieguldījumu 2024. gada 
Ikgadējā ilgtspējīgas izaugsmes pētījuma sagatavošanā. 
Sadarbībā ar Eiropas Savienības informācijas punktu.

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā 3.–28.07. tematiska 
izstāde “Vasaras vidū. Papildinām mājas aptieciņu jūlijā”

Bieži dzirdēts stereotips, ka ārstniecības augus drīkst 
vākt tikai līdz Jāņiem, tomēr šis apgalvojums ir nepa-
tiess – aktīva ārstniecības augu vākšanas sezona turpinās 
visas vasaras garumā un iestiepjas pat rudens mēnešos.

Ogas, ziedi un laksti… Tik daudz garda un veselīga jūli-
jā jāpagūst sagādāt ziemai! Zāļu sieva Līga Reitere iesaka 
jūlijā vākt amoliņa, gandrenes, augstiņa, deviņvīru spēka, 
dzelzenes, dilles, mārrutka, kaķpēdiņas, vanagnadziņa, 
liepas, pātaines, pelašķa, pēterpogas, retēja, rudzupuķes, 
vārnkājas, vējmietiņa, veronikas, vēršmēles, vīgriezes, vir-
celes, zaķpēdiņas, zeltgalvītes, zilgalvītes ziedus, ceļte-
kas lapas, cigoriņa, kazrozes, māteres, naktssveces, nār-
buļa, pūķgalves, raudenes, sētložņas, vanagvīķa ziedus un 
lakstus, kosas, mārsila, siliņa, sirmenes, spradzenes, spul-
gotnes, sunīša, suņmēles, sūrenes, sveķenes, trūkumzālī-
tes, uzpirkstītes, vaivariņa lakstus, magones sēklas. Pro-
tams, tās vēl nav visas vasaras vidū lasāmās ārstnieciskās 
zālītes, jo vasaras vidus ir dāsns laiks.

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā 3.–28.07. tematiska 
izstāde “Tavs vasaras grāmatplaukts”

Vasara ir gadalaiks, kas ļauj lasīšanai nodoties visda-
žādākajās vietās un laikapstākļos – vilcienā pa ceļam uz 
jūru, teltī ar lukturīti naktī, siltās novakarēs šūpuļtīklā pie 
mājas. Tas ir arī laiks, kad pārcilāt uz naktsgaldiņa sakrā-
to grāmatu kaudzi un izlasīt kādu sen iecerētu romānu 

vai dzejas krājumu. Lai smeltos idejas lasāmvielai aicinām 
apmeklēt bibliotēku un izvēlēties grāmatu, kurā ir vasaras 
svelme, atvēsinošs lietus, draudīgs negaiss, romantisks 
zvaigžņu lietus un tumšs noslēpums. 

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā (Rīgas iela 212) no  
3.–28.07. gleznu izstāde “ Iedvesmas mozaīka”

Jūlijā sadarbībā ar Jēkabpils baltkrievu biedrību  
“Spatkanne”, Daugavpils baltkrievu biedrību “Uzdim” un 
Daugavpils Baltkrievu kultūras centru bibliotēkā būs ska-
tāma gleznu izstāde “Iedvesmas mozaīka”. 

Izstādes autore Tatjana Gallere ir dzimusi daugav-
piliete, kuras senču saknes rodamas Baltkrievijā, jo viņas 
tēvs dzimis Vitebskas apgabala Lezninskas rajona Visoča-
ni ciemā. Tatjana ieguvusi medicīnas izglītību un 25 gadus 
veltījusi darbam Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienestam, reanimācijas brigādē. Tatjanai ir plašs intere-
šu loks, tajā skaitā zīmēšana un gleznošana. 2018. gadā 
viņa nopietni pievērsās glezniecībai, radot darbus ar 
eļļas, akvareļu, akrila un guaša krāsām. 2022. gadā Tat-
jana piedalījās Daugavpils mākslinieku izstādē, kuru at-
balstīja pilsētas dome. Savukārt, šogad Tatjanas  perso-
nālizstāde bija skatāma Daugavpils sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas dienas centrā “Saskarsme”.

Tikšanās ar izstādes autori Tatjanu Galleri notiks 19.jū-
lijā plkst. 15.00. Jēkabpils novada Galvenajā bibliotēkā, 
Rīgas iela 212.

Jēkabpils novada Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 212
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JĒKABPILS NOVADS XXVII VISPĀRĒJOS

Dalībnieku svētku gājiens “Novadu dižošanās”. 
Šajos svētkos Jēkabpils novads tika pārstāvēts 

divos vēsturiskajos novados. Sēlijas novads, 
prezentējot novada raksturojošo kultūrzīmi 

“Vilkapēdu”.

6. jūlijā Esplanādē un Vērmanes dārzā norisinājās 
Tautu diena “Raduma Spēks” visas dienas garumā. 
Piedalījās arī Jēkabpils novada mazākumtautību 

kolektīvi ar krāšņiem tērpiem, skanīgām dziesmām 
un izceļot savas tautas tradīcijas elementus.

Jēkabpils novadu svētkos pārstāvēja 990 dalībnieki no 42 kolektīviem.

Spītējot lietum, Jēkabpils novads ROTĀJĀS svētku gājienā 2. jūlijā.

Svētku gājienā kopā ar dalībniekiem gāja 
Jēkabpils novada administrācija.

Deju lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” mēģinājumā 
VPDK “Letkiss” dejotāji.

2. jūlija dalībnieku svētku gājiens “Novadu dižošanās”. Latgales novads, prezentējot 
novada raksturojošo kultūrzīmi “Krustpils villaini”.

Jēkabpils novada pūtēju orķestri – Krustpils kultūras centra pūtēju orķestris “Krustpils” un  
Jēkabpils Tautas nama pūtēju orķestris – piedalījās koncerta “Laiks iet pāri” mēģinājumā “Wondersalā” 

un uzstājās koncertā 5. jūlijā.

Rīgas Cirkā brīnišķīgā svētku atmosfērā noritēja koncerts  
“Klusums reiz par tautu tapa”, dalībnieku vidū – arī Krustpils kultūras 

centra senioru jauktais koris “Atvasara”.

4. jūlija vakarā Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātrī notika 
mazākumtautību kolektīvu koncerts “Saules dziesmu audeklā”,  

kurā kopā ar citiem dalībniekiem piedalījās trīs Jēkabpils novada 
kolektīvi. Bildē Jēkabpils poļu biedrības “Rodacy” folkloras kopa 

“Zgoda” un deju kopa “Rosa”.

Vērmanes dārzā Sēļu stundu 
izdziedāja un izspēlēja Krustpils 

kultūras centra folkloras kopa “Rati”. Krustpils kultūras centra jauktā kora “Noskaņa” dalībnieces.
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Kopā būt! Kopā just! Mežaparka lielā estrāde jeb “Sidraba birzs” 
iemirdzējās tūkstošiem gaismiņu.

LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKOS

Līdz 30. jūlijam ir iespēja apskatīt 
plašu un krāšņu tautas lietišķās 

mākslas izstādi “Mēs” Rīgā, 
Sporta ielā 2, kurā izstādīti arī 
Jēkabpils novada iedzīvotāju 

darbi. Izstādē apskatāmi Vīpes 
amatniecības centra “Māzers” 

un Krustpils kultūras centra 
tautas lietišķās mākslas studijas 

“Saulgrieži” darbi.

Krāšņiem tērpiem koncertā 
piedalījās arī Jēkabpils baltkrievu 
biedrības “Spatkanne” ansamblis 

“Zaviruha”.

6. jūlija vakarā 454 kori un gandrīz 16 000 dalībnieku vienojās 
emocionālā un krāšņā koncertā “Tīrums. Dziesmas ceļš”.

Vienoti dziesmā koncertā piedalījās arī mūsu Jēkabpils novada koru 
kolektīvi: Zasas Tautas nama jauktais koris “Putni”, Jēkabpils Tautas 
nama sieviešu koris “Unda”, Krustpils kultūras centra jauktais koris 
“Noskaņa”, Sēlpils Tautas nama jauktais koris “Sēlpils” un Viesītes 

kultūras centra “Sēlija” jauktais koris “Viesīte”.

9. jūlijā Mežaparka Sidraba birzī izskanēja Dziesmusvētku tradīcijas 
150. gadadienai un mūsu visu kopīgajai un gaišajai rītdienai veltītais 

koncerts “Kopā augšup”. Pasākumā piedalījās Jēkabpils novada kori, 
Jēkabpils Tautas nama pūtēju orķestris.

Deju solī kopā ar citām folkloras kopām vienojās  
Dignājas pamatskolas Folkloras kopa “Dignōjīši”,  

kas uzstājās Esplanādē.

Folkloras diena “TĪRA SPĒLE. GODS. GODI. 
GODĪGUMS”, kurā piedalījās Jēkabpils novada folkloras 

kopas. Vīpes tautas nama Bērnu un jauniešu folkloras 
kopa “Lākači”, kuri sadziedājās pie Brīvības pieminekļa, 

kā arī kāpa uz Vērmanes dārza skatuves.

Brīvības laukumu pieskandināja Atašienes folkloras kopa 
“Vīraksne”.

8. jūlijā Latvijas novadu krāsās koši iemirdzējās deju lieluzvedums “Mūžīgais dzinējs”.
Krustpils kultūras centra sēļu tradicionālās mūzikas grupa 

“Krāce” pēc uzstāšanās Vērmanes dārzā Sēļu stundā.

“Kopā augšup” 
koncertā 
piedalījās 

arī Krustpils 
kultūras 

centra vidējās 
paaudzes 

deju kolektīvs 
“Kreicburga”.

Paldies par bildēm un mirkļu iemūžināšanu Lāsmai Iršai un Kasparam Siliņam



Jēkabpils novada vēstis20

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš, Lāsma Irša, 
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
163 65 383

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 1.01.2023. līdz 7.07.2023.

S POR TA NOTIKUMI JŪLIJĀ /AUGUS TĀ

JĒKABPILĪ
12.07. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Tautas triatlona 
stafete
14.07 plkst. 15.00 Jēkabpils 
Mežaparkā 3x3 basketbola 
turnīrs
21.07 plkst. 15.00 Jēkabpils 
Mežaparkā 3x3 basketbola 
turnīrs
28.07 plkst. 15.00 Jēkabpils 
Mežaparkā 3x3 basketbola 
turnīrs
30.07 plkst. 17.00 Jēkabpils 
stadionā Latvijas 2. līgas 
“ALTERO.LV LIIGA” spēle 
futbolā Jēkabpils SC – FK 
Kalupe
4.08. plkst. 15.00 Jēkabpils 
Mežaparkā 3x3 basketbola 
turnīrs
11.08. plkst. 18.00 Jēkab-
pils Mežaparkā pludmales 

volejbola turnīrs “Smiltis 
2023”, 4. posms
19.08. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Veselības diena 
“Lūša spēks”, sporta svētki 
Jēkabpilī

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
14.07. plkst. 18.00 Biržu 
sporta laukumā pludmales 
volejbola turnīrs “Smiltis 
2023”, 1. posms
14.07. plkst. 18.30 Zasas 
muižas parkā Pusstundas 
parka skrējiens
15.07. plkst. 10.00 Elkšņu 
Tautas namā, bijušās sko-
las sporta laukumā Pagasta 
svētki (volejbols, sporta ak-
tivitātes, jautrās stafetes in-
dividuālās, pāru, komandu)
19.07. plkst. 16.00 pie Tims-
males ezera (Baltezera), 

marķējums no Jēkabpils–
Ļaudonas ceļa 20. km MTB 
Orientēšanās. Vairāk informā-
cijas osksm.lv.
21.07. plkst. 19.00 Sau-
kas dabas parkā Vakara 
pārgājiens 
21.07. plkst. 18.00 Aknīs-
tes vidusskolas stadionā 
pludmales volejbola turnīrs 
“Smiltis 2023”, 2. posms
22.07. plkst. 11.00 Variešos 
Sporta diena
22.07. plkst. 10.00 Rites 
Tautas namā Pagasta svētki 
(volejbols, sporta aktivitā-
tes, jautrās stafetes indivi-
duālās, pāru, komandu)
23.07. plkst. 10.00 Rites pa-
gastā pārgājiens uz Zaļenie-
ku mini ZOO. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards)
29.07. plkst. 11.00 Zvejnieklī-
cī Daugavas svētki

4.08. plkst. 18.00 Zīlānos, 
pie estrādes pludmales 
volejbola turnīrs “Smiltis 
2023”, 3. posms
26.08. plkst. 11.00 pie Gār-
senes pils Gārsenes sporta 
svētki

ATVĒRTIE TRENIŅI.
Jēkabpils

19.07. plkst. 18.30 Mežapar-
kā pie meža namiņa Koptre-
niņš “Sporto ar bērnu”. In-
form. pa tālr. 29885857 (Dace).
25., 27.07. plkst. 9.00 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
Koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. 
29885857 (Dace).
25.07. plkst. 10.30 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
“Koptreniņš bērniem”. In-
form. pa tālr. 29885857 (Dace).
Pirmdienās, ceturtdienās 

plkst. 11:00 Mežaparkā vis-
pusīgā fiziskā sagatavotī-
ba bērniem. Inform. pa tālr. 
26341972 (Pēteris).

Jēkabpils novada 
teritorijā

Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Projekta ietvaros 
(9.2.4.2/16/I/048)
Otrdienās, piektdienās 
plkst. 15.30 Aknīstes vidus-
skolas sporta zālē Funkcio-
nālās vingrošanas nodarbī-
bas bērniem. Inform.pa tālr. 
26341972 (Pēteris). Projekta ie-
tvaros (Nr. 9.2.4.2/16I/055)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.00 Biržos funkcio-
nālās vingrošanas nodarbī-
bas pieaugušajiem. Inform. 

pa tālr. 26341972 (Pēteris). Pro-
jekta ietvaros (9.2.4.2/16/I/048)
17., 20., 24., 27., 31.07. plkst. 
19.00 Viesītes stadionā at-
vērtais Mamanet treniņš 
sievietēm. Inform. pa tālr. 
26530446 (Jolanta)
18., 25.07. plkst. 10.30 kul-
tūras centra “Sēlija” 2. stāvā 
vingrošana senioriem. In-
form. pa tālr. 26530446 (Jolanta)
  Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Aknīstes vidus-
skolas stadionā volejbola 
atvērtie treniņi. Inform. pa 
tālr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās plkst. 18.00 
Aknīstes vidusskolas stadio-
nā atvērtie treniņi ģimenēm 
ar bērniem. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards) 

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē 

www.jekabpilssc.lv

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā

26.07. plkst. 19.00 Muzikā-
lais Balkoniņš. Muzicē Lauris 
Valters. 
9.08. plkst. 19.00 Muzikālais 
Balkoniņš. Muzicē Katrīna 
Gupalo.
23.08. plkst. 19.00 Muzikā-
lais Balkoniņš. Muzicē Santa 
Sāre “Es zīmēju Latviju čet-
ros gadalaikos”.

Krustpils saliņā
15.07. plkst. 20.00 Zodiaks 
atgriežas. Grupas atvadu 
turnejas koncerts. Biļetes bi-
lesuparadize.lv.
20.07. plkst. 19.00 Dziedātā-
ja ALEX piemiņas koncerts 
“Zvaigznes ceļš”. Biļetes biles-
uparadize.lv.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

21.07. plkst. 21.30 Kino plača 
atklāšanas svētki ar muzikā-
lo skulptūru kvartetu. Biļetes 
Jēkabpils TN kasē (Brīvības ielā 
45) vai pirms pasākuma uz vietas.
2.08., 3.08., 4.08. plkst. 
22.00 filmas “Mērijas lāsts” 

brīvdabas kino seansi. Biļetes 
Jēkabpils TN kasē (Brīvības ielā 
45) vai pirms seansa uz vietas.
8.08., 9.08., 10.08. plkst. 
22.00 filmas “Dzīves labā-
kie gadi” brīvdabas kino se-
ansi. Biļetes Jēkabpils TN kasē 
(Brīvības ielā 45) vai pirms seansa 
uz vietas.

Kena parkā
19.07. plkst. 11.00–12.30 
projekta “Es daru. Es 
varu!” atklātā deju sēdus 
nodarbība – meistarklase.
27.07. plkst. 19.00 SAJŪTU 
CETURTDIENA ar komiķi 
Maksimu Trivaškevicu. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā Krustpils 
KC kasē (Rīgas iela 212) vai Jē-
kabpils TN kasē (Brīvības iela 45)
2.08. plkst. 11.00–12.30 
projekta “Es daru. Es 
varu!” atklātā deju sēdus 
nodarbība – meistarklase.
23.08. plkst. 11.00–12.30 
projekta “Es daru. Es 
varu!” atklātā deju sēdus 
nodarbība – meistarklase.

Krustpils pilī
19.07. plkst. 10.00–13.00 Ģi-

menes diena (aktivitātes ģi-
menēm ar bērniem). Biļetes 
Krustpils pilī.
26.07. plkst. 10.00–13.00 Ģi-
menes diena (aktivitātes ģi-
menēm ar bērniem). Biļetes 
Krustpils pilī.
28.07. plkst. 18.00 Dailes te-
ātra aktiera Arta Robežnie-
ka koncerts. Biļetes Krustpils pilī.
12.08. plkst. 14.00 Retro 
auto parāde.
Līdz 27.08. Raimonda Vin-
duļa personālizstāde “51%”
Līdz 24.09. Tekstilmākslinie-
ka Egila Rozenberga izstā-
de. Biļetes Krustpils pilī.
Līdz 1.10. Vijas Ilzes Dzin-
tares tēlniecības izstāde 
“LOKĀ. Marmors. Granīts. 
Dzeja.” Biļetes Krustpils pilī.

AKNĪSTĒ
15.07. Aknīstes pilsētas svēt-
ki Aknīstei – 725!

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
28.07. folkloras kopu un tau-

tas muzikantu saiets “Atašī-
nis suseklis”
29.07. visas dienas garumā 
Annas un Jēkaba dienas 
lustes. Amatnieku tirdziņš. 
Zaļumballe.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā

Līdz 28.07. Mazajā zālē Dzin-
tras Siliņas izstāde “Diman-
tiņu gleznu variācijas”. Izstādi 
var apskatīt plkst. 8.00–16.00 vai 
vienoties par citu apmeklējuma 
laiku pa tālr. 20271641.

DUNAVĀ 
Pie Dunavas Tautas nama
29.07. plkst. 16.00 Līnijde-
ju kolektīvu “Sadancis –  
Dunavā”

ELKŠŅOS
Elkšņu Tautas namā

15.07. plkst. 10.00 Elkšņu 
pagasta svētki. Plkst. 15.00 
koncerts – muzikālā apvienī-
ba no Aizkraukles “Tikai Tā”. 
Plkst. 22.00 balle – Edgars 
Stažeckis.

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNOS
Brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis”
21.07. plkst. 21.00 Koncerts 
ar GACHO. Plkst. 22.00 
DISKO zaļumballe ar DJ 
Jāni Balodi. Biļetes pasākuma 
norises vietā un pirms pasākuma.

GĀRSENĒ
5.08. Gārsenes pagasta svēt-
ki “Kad vasara pilnbriedā”.

Gārsenes pilī
No 17.07. izstāde, apskatāmi 
Lietišķās Mākslas Studijas 
“Tīna” lielie lakati un mazās 
mīļlellītes.

RITĒ
Rites Tautas namā

22.07. plkst. 10.00 Rites pa-
gasta svētki. plkst. 15.00 
Kaspara Markševica kon-
certs, plkst. 22.00 balle 
kopā ar Pēteri Draņeviču.

RUBEŅOS
Rubeņu parkā un 

brīvdabas estrādē
21.07. mūzikas festivāls 

“Mazā ziņģe 2023”. Plkst. 
20.00 koncerts “Brauciet 
lēnāk pār tiltu, draugi”. Pēc 
koncerta Zaļumballe kopā ar 
grupu “Baltie lāči”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.

SALĀ
Salas Tautas namā

19.07. plkst. 19.00 spēlfilma 
“Kalev”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā.
26.07. plkst. 10.00 Brīvdiena 
Tautas namā. Radošā dar-
bnīca – spēļu rīts. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.

SAUKĀ
Saukas pagasta zālē

Līdz 1.08. Diānas Šantares 
un Amandas Grīnbergas 
gleznu izstāde

SĒLPILĪ
Zvejnieklīcī

29.07. plkst. 10.00–2.00 
DAUGAVAS SVĒTKI. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Krustpils KC kasē 
un pirms pasākuma norises vietā.
12.08. plkst. 21.00 grupas 
“Sestā jūdze” koncerts – 
balle. Biļetes iepriekšpārdošanā 
Krustpils KC kasē un pirms pasā-
kuma norises vietā.

SPUNĢĒNOS
Krustpils pagasta “Līčos”
29.07. no plkst. 10.00 Svēt-
ki kopā ar zirgiem “Krust-
pils kauss 2023” – jāšanas 
sacensības

VARIEŠOS
Variešu birzītē

22.07. no plkst. 10.00 Aktī-
vās atpūtas diena maziem 
un lieliem.

VĪPĒ
Amatniecības centrā 

“Māzers”
Līdz 31.08. Dainas Eglītes 
gleznu izstāde “No ziediem 
uz zvaigznēm”.
PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšana publicitātes 
nolūkos. 

KULTŪR AS NOTIKUMI JŪLIJĀ /AUGUS TĀ


